
 

 1 

OVERBLIK 
Fondes aktiviteter på Folkemødet 2023 

TORSDAG d. 15. juni 

En tale (l kunsten og kulturen – kærlighed og opråb!  
 
Hvilke visioner har unge for kunst- og kulturlivet. Fire talere får ordet og formulerer deres bud. 

Tid: 12:00 – 13-00 

Ny Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien 

Eventbeskrivelse: Fire unge talere tager ordet for at udfordre kunsten og kulturens repræsentanter 
med både kærlighed og opråb. Hvordan ser kultur-Danmark ud, når man er ung i dag. Hvad kan 
kunst- og kulturlivet lære af unges tanker og holdninger? Hvor kan kunst og kultur bevæge Danmark 
hen? Og hvad med de blinde vinkler og diversiteten? Fire unge talere alle i begyndelsen af tyverne 
giver deres uforbeholdne kærlighed og kriHk. Et panel af kunsten og kulturens vigHgste 
repræsentanter deltager – med talernes emner og pointer som omdrejningspunkt – i en samtale 
med en moderator om kunst og kultur. Det vil være muligt for både publikum og talere at sHlle 
spørgsmål undervejs.  

Deltagere: 
Chris&ne Buhl Andersen, Forperson, Ny Carlsbergfondet 

 
Når frem(dens skole ikke kan rumme børn med særlige behov 

Med afsæt i 300 stemmer fra børn med særlige behov, sætter vi den inkluderende folkeskole til 
debat. 

Tid: 11:30 - 12:30 

LEGO Fonden 

Hvor: N8 - Altinget, Haveteatret 

Eventbeskrivelse: Børn med særlige behov er især ramt af manglende skoleglæde: 30 pct. af børn 
med særlige behov svarer, at de aldrig eller ikke så tit kan lide at gå i skole og næsten hver femte 
har tit ondt i maven, når de skal i skole. Blandt børn uden særlige behov svarer hhv. 9 pct. og 3 pct. 
det samme. Det viser en ny stor undersøgelse fra LEGO Fonden og Tænketanken Mandag Morgen, 
der bringer mere end 300 stemmer fra børn med særlige behov ind i debatten om den 
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inkluderende folkeskole. Resultaterne viser tydeligt - og med børnenes egne stemmer - hvad 
konsekvenserne er, når skolen ikke formår at favne alle børn. Til Folkemødet sætter vi fremtidens 
inkluderende skole til debat, når vi inviterer vi en række toneangivende stemmer på området til at 
debattere resultaterne af den store nye børneundersøgelse ’Motiverende undervisning – ifølge børnene’. 

Deltagere: Jonas Keiding Lindholm, Direktør, Altinget & Mandag Morgen 

 

Hvad skaber utryghed i arbejdslivet? Og hvem rammer det?	
	
Bliv klogere på danskernes oplevelser af kompetence-mismatch, trivsel og helbred i arbejdslivet.  

Tid: 12:00 - 12:45 

TrygFonden  
 
Hvor: G32: MeningsMinisteriet, G - Yder-/indermolen  

Eventbeskrivelse: Danmark vil de næste mange år have brug for alle gode hænder og hoveder på 
arbejdsmarkedet. Fra politisk side hører vi ønsket om, at man kommer hurtigere i gang og arbejder 
længere, og arbejdsgiverne kalder på arbejdskraft med de rette kompetencer. Imens oplever mange 
danskere, at tempoet er skruet op, og der er en stigende bekymring for, om man kan holde til at 
være på arbejdsmarkedet tiden ud. TrygFondens måling viser, at særligt én gruppe oplever mange 
forskellige aspekter af utrygheden, nemlig kvinder midt i livet. De oplever, at de har et dårligt 
helbred og mangler indflydelse på, hvordan arbejdet er tilrettelagt. Samtidig er det den gruppe, hvor 
flest frygter alvorlig stress og nedslidning. Med afsæt i den nye tryghedsmåling inviterer TrygFonden 
til debat om utryghed i arbejdslivet. Hvem rammer den og hvorfor? Og hvordan vender vi 
udviklingen? Mød nogle af dem, som har oplevet arbejdslivet presse på, og hør politikere, 
fagbevægelsen og eksperter debattere fremtidens arbejdsliv. 

Deltagere: 
Kristian Weise, Underdirektør, TrygFonden 
Christina Sode Haslund, Politisk leder for Arbejdsmiljø og Sundhed, Dansk Arbejdsgiverforening 
(DA) 
Nanna Højlund, Næstformand, Fagbevægelsens Hovedorganisation 
Malene Friis Andersen, Ph.d., forfatter og ekspert i ledelse og psykisk arbejdsmiljø, Selvstændig 
Tine Gøtzsche, Moderator, Selvstændig 
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Folkemødets Sociale Scene åbner: Indretter vi for alle? 
 
Formand for Folkemødet åbner scenen og udforsker sprogets betydning for samfundsindretningen 
 
Tid: 12:00 - 13:00 

Bevica Fonden 
 
Hvor: A30 - Den Sociale Scene, A - Danchells Anlæg  

Eventbeskrivelse: Formand for Folkemødet Vibe Klarup åbner Den Sociale Scene, og inviterer 
indenfor Hl en debat om, hvordan sprog kan skabe forandring i måden, vi indreeer samfundet på, 
og afsøger nye mulige narraHver. f.eks. om mennesker med handicap som en investering. Hvad kan 
vi lære af ”handicap”, når vi indreeer rammerne for det levede liv? I samtalen vendes vores forståelse 
af handicap om: fra noget, der frygtes – Hl noget, der kan begæres, hvis vi ønsker at skabe rammer, 
der giver alle adgang Hl den samme verden. Med udgangspunkt i Caspar Erics nyeste digtsamling 
Nye Balancer – Handicapdigte og de refleksioner, det har givet over hans eget liv med cerebral parese 
og det samfund, han er en del af, sæeer vi ham i sofaen med Emil Falster, handicapforsker og 
post.doc. i Bevica Fonden og Vibe Klarup, formand for Foreningen Folkemødet. Natalie Mossin er 
vært for både scenen og samtalen. 

Deltagere: 
Caspar Eric, Forfaeer 
Vibe Klarup, Formand, Foreningen Folkemødet 
Natalie Mossin, InsHtutleder, Bygningskunst og teknologi, Det Kongelige Akademi  
Emil Falster, postdoc, Bevica Fonden & Aalborg Universitet 

 
Sårbare unges trivsel ain’t bussin’ 

Hvem har ansvaret, og hvad kan vi gøre for at sikre, at sårbare unge trives bedre? Debaeér med os! 
 
Tid: 12:00-12:45 

Ebbefos Fonden 

Hvor: J16 - KFUM's Sociale Arbejde, J – Kæmpestranden 

Eventbeskrivelse: Kom og deltag i vores debat om sårbare unges trivsel. Vi vil diskutere, hvem der 
har ansvaret for de unges trivsel og det gode ungeliv, samt hvilke årsager der kan ligge bag 
trivselsproblemerne, og hvordan vi i fællesskab kan øge trivslen og dermed fremme det gode ungeliv. 
Vi vil også diskutere, om vi kan skelne mellem unge, der er pressede, unge der ikke trives og unge, 
der kræver behandling. Og ikke mindst vil vi se på, hvordan vi kan nå de unge, der bor i udkanten. 
Deltag i en vigHg debat, der angår os alle. 
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Deltagere:  
Søren Østergaard, Centerchef, Center for Ungdomsstudier 
Illa Westrup Stephensen, direktør, Ebbefos Fonden 
Ole Rahbek, Generalsekretær, KFUM-Spejderne 
Louise Gade Ellekrog, Udviklingskonsulent, KFUM's Sociale Arbejde 
Mathilde Bager, Psykologistuderende KU, FremHdens Stemmer/Ung Agenda 
Sofus Bynge, Specialkonsulent for uddannelse og læring, Astralis 

 
Hvor skal kompetencerne til den grønne omstilling komme fra? 
 
Den grønne omstilling kan blive bremset af mangel på grønne kompetencer. Hvad gør vi ved det? 

Tid: 12:15 - 13:00 

Novo Nordisk Fonden 

Hvor: G9 – BIOscenen, G - Yder-/indermolen  

Eventbeskrivelse: Emerspørgslen på arbejdskram Hl det grønne arbejdsmarked vil sHge markant i de 
kommende år. Får vi ikke taget hånd om udfordringen og gennemført en betydelig opkvalificering af 
både ufaglærte, faglærte og akademikere, risikerer vi at gå glip af fremHdige grønne jobs og tabe en 
unik mulighed for at udvikle og skalere de teknologiske løsninger, der er brug for. Det kalder på 
handling. Regeringen har da også bebudet et gennemsyn af uddannelsessystemet for bl.a. at sikre, 
at vi har de reee kompetencer Hl at drive den grønne omsHlling. - Men hvordan sikrer vi en effekHv 
handlingsplan for flere grønne kompetencer på arbejdsmarkedet? - Og hvordan kan 
uddannelsesinsHtuHonerne bedst understøee udviklingen? Disse problemsHllinger vil et veloplagt 
panel diskutere bl.a. med udgangspunkt i en spritny analyse om ”FremHdens grønne 
arbejdsmarked”, udarbejdet af CONCITO og Tænketanken Mandag Morgen. 

Deltagere: 
Peter Norn, Programchef, CONCITO 
Lisbeth Knudsen, Ordstyrer, Tænketanken Mandag Morgen 
Berith Bjørnholm, Senior Vice President, EducaHon & Outreach, Novo Nordisk Fonden 
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Performance af Olof Olsson 
 
Ny Carlsbergfondet præsenterer performances på Folkemødet. 

Tid: 13:00 - 13:25 

Ny Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Meat Balls, Hamburgers and Sanitary Porcelain. Kunstneren Olof Olsson leverer 
en poeHsk og komisk infotainment performance med et musikalsk twist. 

Deltagere: 
Olof Olsson, Performancekunstner, Kunstner 

 

Kunst: Kunstner Jessie Kleemann Performance 

En stedsspecifik performance der forholder sig direkte Hl det danske demokraHs folkemøde 

Tid: 13:30  

Bikubenfonden 

Hvor: B50 - Pop-up Strandvejen, B – Nordlandspladsen 

Eventbeskrivelse: Jessie Kleemanns performance 'Solen i Korset, Korset i Solen ' vil været præget af 
stedet og de stedsspecifikke forhandlinger, der finder sted i et “rum” med mange stemmer – Det 
Danske DemokraHs Folkemøde. "Solen i Korset, Korset i Solen’ er i et værk i konstant bevægelse med 
forskellige lydspor - grønlandske lyde og strukturer - lyd af spækforhandling og skridt i sne. 
Performancen er acHon præget med akHv og dynamisk brug af farvepigmenter og vand. Farverne er 
røde og hvide, som de også eksisterer i henholdsvis dDet grønlandske og det danske flag. Symboler 
der konstant er Hl fortolkning og forhandling. ‘Solen i Korset, Korset i Solen’ handler om de to landes 
udveksling, om idenHtet i forhandling -, over Hd, over flag, over sprog, om materialitet i de rød/hvide 
farver i Kalaallit Nunaat på den ene side, og Qallunaat Nunaat Danmarki, på den anden side. Art Hub 
Copenhagen x Bikubenfonden 

Deltagere: 
Jessie Kleemann, Kunstner, Art Hub Copenhagen 
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Dit tøj klimasviner. Men det gør fremtidens materialer ikke 
 
Vi debatterer, mens vi kreerer. Om mode, der klimasviner og bio-tekstiler, der ikke gør 

Tid: 13:30 - 14:10 

Novo Nordisk Fonden 

Hvor: G9 – BIOscenen, G - Yder-/indermolen  

Eventbeskrivelse: Modeindustrien står for hele H procent af verdens årlige CO2-udledning. Og bare 
her i Danmark destruerer tøjbuHkker og producenter hvert år 677 ton teksHler, som aldrig kommer 
ud og leve.  Det er uholdbart. Men hvad er løsningen? Skal vi blive bedre Hl at reparere og lappe på 
de gamle bluser? Skal modeindustrien skrue ned for produkHonen? Eller skal vi skrue op for brugen 
af nye former for nedbrydelige teksHler lavet på fx kompost og svampe? Vi tager diskussionen, mens 
vi bringer nye og gamle teksHler i spil. Blandt andet garn farvet på naturlig, rød farve, klassiske 
materialer som bomuld og hør samt læder baseret på svampe og andre teksHler lavet på 
bioteknologi. 

Deltagere: 
Pia Olsen Dyhr, ParHformand, SF 
Thomas Brorsen Pedersen, SHmer og adm. direktør, Pond 
Else Skjold, Lektor i design og bæredygHghed, Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler 
Maria Reumert Gjerding, Præsident, Danmarks Naturfredningsforening 
Anders Bendsen Spohr, Senior Partner, Head of Bioindustrial Investments, Novo Holdings 
Ida Ebbensgaard, Journalist og ordstyrer, Selvstændig 

Demokra(festen 

Vi fejrer demokratiet med taler, debatter og musik 

Tid: 13:35 - 15:50 

Tuborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse:Unge gør demokratiet levende, inkluderende og stærkt. Tuborgfondet og 
Folkemødet har indgået et partnerskab, der skal få flere unge til at deltage og debattere under 
Folkemødet. Sammen med ung Agenda inviterer vi derfor til et brag af en demokratifest torsdag 
eftermiddag i Carlsbergfamiliens telt. Vi skal høre tidens største unge stemmer holde tale, vi skal 
debattere, og det hele krydres med musikalske indslag. Vores demokrati kan ikke tages for givet og 
skal genopfindes af hver ny generation - vi skyder debat og samtale i gang med en fest i 
demokratiets navn. 
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Deltagere: Mathias Vinholt, Elektriker, Dansk Metal Ungdom 
Olivia Orlandi Grant, Sekretariatsleder, Ungdomsbureauet 
Anna Bjerre Johansen, AkHvist, Den Grønne Ungdomsbevægelse 
Sahar Arezo, Studerende, Mino Danmark 
Benjamin Bøgen Pedersen, Frivillig ved SAGA, SAGA 
Selma de Montgomery, KlimaakHvist, UNICEF Danmark og Den Grønne Ungdomsbevægelse 
Liva Manghezi, vært, Go’ Morgen P3 
Manilla Ghafuri, Forperson, RapoliHcs 
Mathias Findalen Bickersteth, Programansvarlig, Tuborgfondet 
Malte Houe, Formand, UngKult 

 

Kommer der er et ungdomsoprør? 

Debat om unges demokratiske deltagelse 

Tid: 13:40 - 14:25 

Tuborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Det kniber med at få unge Hl at stemme. Til gengæld viser undersøgelser, at 
unges poliHske engagement på andre parametre er højere end Hdligere generaHoners. Hvad 
moHverer unges demokraHske deltagelse anno 2023? Ulmer et ungdomsoprør i horisonten? 
Tuborgfondets programansvarlige for demokraH, Mathias Findalen, modererer debaeen. 

Deltagere: 
Manila Ghafuri, forperson, RapoliHcs 
Olivia Orlandi Grant, Sekretariatsleder, Ungdomsbureauet 
Mathias Findalen Bickersteth, Programansvarlig, Tuborgfondet 
Malte Houe, Formand, UngKult 
Selma Montgomery, KlimaakHvist, Den Grønne Ungdomsbevægelse 
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Dyrk talentet! 

Danmark som talentnation – er vi gode nok til at udvikle vores talenter? 

Tid: 14:00 - 14:45 

Lundbeckfonden  

Hvor: G10 - Ydermolens Debattelt, G - Yder-/indermolen  

Eventbeskrivelse: Hvordan sikrer vi, at Danmark har de bedste talenter i dag og i fremHden? 
Danmark har i mange år set sig selv som en stærk vidensnaHon med en højtuddannet og talenzuld 
arbejdsstyrke. Men i takt med globaliseringen, den demografiske udvikling og sHgende 
internaHonal konkurrence er talentagendaen blevet endnu mere central og strategisk vigHg for 
Danmark. På deee møde vil vi gerne åbne diskussionen om, hvordan vi i DK bedst plejer og 
udvikler vores talenter på universiteterne og i strategiske vigHge industrier som fx life science-
industrien. Gør vi det godt nok eller er det Hd Hl at løme ambiHonerne? Og hvem kan vi lære af? Vi 
ser frem Hl en spændende og konstrukHv debat, hvor vi kan udveksle idéer og erfaringer og 
komme med konkrete løsningsforslag Hl fremHdens talentudvikling i Danmark. 

Deltagere: 
Bente Merete Stallknecht, Dekan for det sundhedsvidenskabelige fakultet, KU, Københavns 
Universitet 
Anders Kragh, Partner, Moos-Bjerre 
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Udenfor: Livet på kanten af fællesskabet 

Interview med forfatter og debattør Glenn Bech og debat om at stå uden for fællesskaberne 

Tid: 14:00 - 14:45 

TrygFonden  

Hvor: G32 – MeningsMinisteriet, G - Yder-/indermolen  

Eventbeskrivelse:  
Flertallet af danskerne trives og er en del af givende fællesskaber - de har arbejde, familie, 
friHdsakHviteter og venner. Mens flertallet trives, findes der en stor gruppe på 24 pct. af 
befolkningen, som i højere grad føler sig ensomme, og som i mindre grad deltager i samfundets 
fællesskaber og akHviteter. Til trods for deee har denne gruppe stadig en relaHvt høj livsHlfredshed. 
Det står i skærende kontrast Hl en mindre del af den voksne befolkning på 5 pct., som døjer med 
alvorlige fysiske, mentale og sociale udfordringer og lever på kanten af fællesskabet. TrygFondens 
Fællesskabsmåling viser store forskelle i befolkningens livsHlfredshed og mulighed for at deltage i 
fællesskaber. Debaeen tager afsæt i forfaeer og debaeør Glenn Bechs personlige erfaringer med 
fællesskaber, når vi diskuterer og undersøger, hvorfor så mange ender på kanten af fællesskabet, og 
hvad der skal Hl for at vende udviklingen. 

Deltagere: 
Lars Benjaminsen, Seniorforsker, VIVE - Det NaHonale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd 
Nynne Bjerre, Moderator, Freelance 
Glenn Bech, Forfaeer og psykolog, Selvstændig 
Kira West, Formand, Rådet for Socialt Udsaee 
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Levende bymidter i et 100 års perspek(v 

Skal vi acceptere, at nogle byer bliver 'doughnut-byer' eller arbejde for at fremtidssikre bymidten? 

Tid: 14:00 - 14:50 

Realdania  

Hvor: F10 – Realdania, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Nye forbrugs- og mobilitetsmønstre, urbanisering og klimaforandringer betyder, 
at de danske provinsbyer står over for en omsHlling. Skal vi acceptere, at nogle byer bliver 
’doughnut-byer’ eller gøre mere for at fremHdssikre bymidten og det liv, der er med Hl at forme 
hverdagen og definere byen. Vi bliver klogere på, hvad der karakteriserer de små og mellemstore 
byers udvikling, udfordringer, potenHaler og rammevilkår – for er de mon de samme, og hvorfor 
trives livet i nogle byers gågade, mens det ebber ud i andre? Byerne spiller også en rolle i den 
grønne omsHlling og im. et rezærdigt samfund i en stadig mere heterogen befolkning. Kom og få 
faglige og prakHske perspekHver på, hvordan vi i Danmark sikrer liv i bymidten – også om 100 år. 

Deltagere: 
Diee Marquard Jessen, Projektchef, Realdania 
Holger Dahl, Arkitekturanmelder, Berlingske 
Jens ChrisHan Pasgaard, Ph.d., arkitekt MAA, Pasgaard Arkitektkontor 
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Spillepladen for de kommende landbrugsforhandlinger 

Debat med aktørerne i de kommende landsbrugsforhandlinger og hvad de håber på for fremtidens 
landbrug 

Tid: 14:00 - 15:00 

KR Foundation   

Hvor: H4 – Handlingsskibet, H - Allinge Havn  

Eventbeskrivelse: Landbrugssektoren har de seneste år været omdrejningspunkt for meget af 
klimadebaeen. I det ene hjørne arbejder klimaakHvister for en klimafgim direkte på sektoren, alt 
imens at landbruget i det andet hjørne ser sig selv som en grøn stemme internaHonalt, der 
kommer med fremHdens innovaHve, grønne løsninger. De poliHske holdninger Hl både klima og 
landbrug er emerhånden mange, men hvordan forsøger landbruget selv at blive hørt i kampen om 
deres erhvervs fremHd? Hvordan oplever de grønne organisaHoner muligheden for at komme i 
dialog med erhvervsaktørerne om en ambiHøs omsHlling af landbruget? Og kan vi sammen blive 
klogere på den spilleplade og de spillebrikker, der afgør landbrugets fremHd? KR FoundaHon 
inviterer Hl debat på handlingsskibet om landbrugets lobbyindsats.  

Deltagere: 
Jesper Nymark, Direktør & Ansvarshavende Chefredaktør, Danwatch 
Rasmus Willig, Forperson i Andelsgaarde og medlem af eHsk råd, Andelsgaarde 
Tavs Nyord, Senior Advisor, CONCITO 
Lars MidHby, Direktør, Danmarks Naturfredningsforening 

 

Unges mentale sundhed 2.0: Vi giver ordet til flere unge 

Kom og sæt ord på udfordringerne og samskab bud på løsninger Hl lyeepanelet sammen med 
andre unge 

Tid: 14:30-15:30 

Nordea-fonden 

Hvor: A1 Verdensmålenes Telt, Danchells Anlæg  

Eventbeskrivelse: 2030beyond og Nordea-fonden giver mikrofonen Hl alle unge i Verdensmålenes 
Telt for at pege på udfordringerne og i fællesskab udvikle løsninger på unges mentale sundhed. Før 
Alex Vanopslagh (LA), Johanne Schmidt-Nielsen (Red Barnet) og Le Gammeltom (DJ, radiovært) 
deltager i samtalen, er du inviteret Hl en workshop, hvor du sammen med andre unge får 45 min Hl 
at pege på udfordringerne og samskabe bud på, hvor vi kan ændre udviklingen og vende de triste 
tal. Det går nemlig fortsat den forkerte vej med unges mentale sundhed. Hver tredje kvinde og hver 
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femte mand i alderen 16-24 år har dårligt mentalt helbred. Det viser Danskernes Sundhedsprofil 
2021, som Sundhedsstyrelsen offentliggjorde i marts 2022.  

Deltagere:  
KrisHan Næsby, Projektleder, 2030beyond 

 
Kom og skriv et kollektivt digt for social forandring! 
 
Tid: 14.30-15.30  
 
Bevica Fonden 
 
Hvor: Politikken N11 
 
Deltagere:  
Caspar Eric & Olivia Dahl sociolog, ph.d. og medlem af Bevica Fondens forskernetværk. 
Vold mod børn - et stædigt problem 

Alt for mange børn vokser op med vold, et kompliceret og stædigt problem, der kræver nye 
løsninger 

Tid: 15:00 - 15:45 

LEGO Fonden, Ole Kirk’s Fond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Ole Kirk's Fond har igangsat et systemisk forandringsprogram ’En barndom uden 
vold i familien’. Programmet vil over de kommende år samle civilsamfund, kommuner, 
sundhedsvæsen, poliH med flere for sammen at udvikle og afprøve nye Hlgange Hl at forebygge 
vold mod børn. Den systemiske metode betyder, at vi vil arbejde sammen om at få øje på nye 
muligheder og frem for at hoppe direkte Hl løsningerne, vil vi prøve at spørge os selv; ’hvorfor børn 
udsæees for vold, og hvorfor vi ikke lykkes med at opspore de familier, hvor der er vold’. Vi mødes 
Hl debat og drømer behovet med systemaktører, teoreHkeren og det poliHske niveau. 

Deltagere: 
MarHn Graversen, PoliHdirektør, Bornholms PoliH 
Rosa Eriksen, FolkeHngsmedlem, Moderaterne 
Karina Vestergård Madsen, Socialborgmester, Københavns Kommune 
Henrik Abildtrup, Kommunaldirektør, Rødovre 
Anders Dybdal, CEO, Operate A/S 
Lisbeth Jessen, Programchef, Operate 
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Er der en klima-arkitekt (l stede? 

Vær med, når Ane Cortzen tager temperaturen på både klima og æstetik i nutidens arkitektur. 

Tid: 15:00 - 15:50 

Realdania  

Hvor: F10 – Realdania, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Vær med, når Ane Cortzen tager os med i en diskussion om nuHdens og 
fremHdens omdannelser og renoveringer af ældre arkitektur, om formsprog og ny æsteHk og ikke 
mindst vigHgheden af, at vi tænker i bæredygHge og klimavenlige løsninger. Vi er nemlig nødt Hl at 
se på, hvordan vi sammen kan gøre byggebranchen mere klimavenlig. Det kræver ændringer i 
vaner og forventninger, og det kommer Hl at kræve, at vi ændrer vores syn på, hvad der er æsteHsk 
smukt eller rigHgt. 

Deltagere: 
Mads Okking, Udviklingskonsulent, Dansk Håndværk 
Søren Pihlmann, Partner, Pihlmann Architects 
Nina Kovsted Helk, Filantropidirektør, Realdania 
Ane Cortzen, TV-vært og selvstændig, Danmarks Radio 
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Kan Danmark vinde kampen om interna(onale forskertalenter? 

Hvordan sikrer Danmark sin position som førende nation for internationale forskertalenter? 

Tid: 15:15 - 16:00 

Lundbeckfonden, Novo Nordisk Fonden  

Hvor: N5 - Altinget, Vinklen, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Danmarks velfærd og fremHd a}ænger af den innovaHon og forskning, der både 
foregår på Danmarks universiteter og i de videnstunge virksomheder inden for life science, klima 
og teknologi mv. Som medlem af EU er det i dag relaHvt nemt for forskningstalenter fra et andet 
EU-land at komme Hl Danmark for at bo og arbejde. SituaHonen er derimod helt anderledes for de 
talenter, der kommer fra lande uden for EU - som USA, UK, Indien mv. – lande, der rummer vigHge 
talent- og kompetencepuljer for danske universiteter og virksomheder. Den globale konkurrence 
om de skarpeste hjerner er hård, og Danmark er en lille spiller i den sammenhæng. Vi er derfor 
a}ængige af at kunne Hltrække og fastholde talenzulde forskere, specialister og ledere med de 
bedste hjerner, uddannelser og kompetencer Hl Danmark. Hvordan vinder Danmark, som en 
relaHvt lille og ukendt naHon, kampen om de internaHonale forskningstalenter, så vi kan fastholde 
og udvikle vores posiHon som en innovaHv forskningsnaHon? 

Deltagere: 
Rasmus Larsen, Prorektor, DTU 
ChrisHan Rabjerg Madsen, PoliHsk ordfører, SocialdemokraHet 
Inge Berneke, Senior Vice President, Corporate Affairs, Lundbeckfonden 
Katrine DiBona, Coporate Vice President Global Public Affairs and Sustainability, Novo Nordisk 
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FørstegangsansaUe og deres arbejdsplads 

Hvordan bliver mødet mellem unge førstegangsansatte og deres første arbejdsplads et godt 
match? 

Tid: 15:30 - 16:30 

Velliv Foreningen  

Hvor: F19 - RP Debat, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Det kan være noget af en omvæltning for en ung at træde ind på 
arbejdsmarkedet. Det gælder både den helt unge lærling og den nyuddannede akademiker. På 
arbejdspladsen møder man en ny kultur og en ny hverdag, og både egne ambiHoner og nye krav og 
forventninger kan tære alvorligt på det mentale helbred. Denne debat undersøger de faktorer, der 
påvirker unges mentale sundhed på arbejdsmarkedet, og diskuterer mulige løsninger for at 
forbedre situaHonen i dialog mellem arbejdsgiver og arbejdstager. Vi dykker ned i emner som 
balance mellem arbejde og friHd, støee fra arbejdsgivere, kulturelle forventninger og individuelle 
strategier Hl håndtering af stress. Lad os sammen tale om, hvordan vi kan sikre, at unge mennesker 
trives både personligt og professionelt, når de starter deres karriere. 

Deltagere: 
Amanda Irina Larsen, Formand, Metal Ungdom 
Tanja Kirkegaard, Forsker, AAU 
Michael Almeborg, CEO, Almeborg 
Anders Vile Michaelsen, Formand, Djøf Studerende 
Jens Hjort-Larsen, CEO, Rud Pedersen Public Affairs 

 
Kan I få støUe fra Nordea-fonden? 

Har I et projekt, som skaber gode liv – men mangler midler? Måske kan Nordea-fonden støtte. 

Tid: 16:15 - 17:00 

Nordea-fonden  

Hvor: A2 - Verdensmålene LiVE, A - Danchells Anlæg  
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Eventbeskrivelse: Har I en god idé Hl et projekt eller en akHvitet, som skaber fællesskab og akHvitet 
– men mangler I midlerne? Måske kan I få støee fra Nordea-fonden, der støeer projekter og 
akHviteter, som fremmer gode liv inden for sundhed, moHon, natur og kultur. Foreninger og 
organisaHoner i hele landet kan opnå støee. Mød os på Folkemødet og få en hurHg vurdering af jeres 
projekHdé – og et svar på, om det er relevant for jer at søge støee fra Nordea-fonden. 

Deltagere: Jakob Arendrup Nielsen, Senior projektkonsulent, Nordea-fonden 
Henrik Lehmann Andersen, Adm. Direktør, Nordea-fonden 
ChrisHne Paludan-Müller, Uddelingschef, Nordea-fonden 
Sara Line Bohn, Projektchef, Nordea-fonden 

 

Global og lokal ulighed i adgang (l sundhedsprofessionelle 

Sundhedsvæsener under pres – etik og perspektiv på global mobilitet af sundhedsprofessionelle 

Tid: 16:30 - 17:30 

Novo Nordisk Fonden  

Hvor: N5 - Altinget, Vinklen, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Den sHgende mangel på arbejdskram i sundhedssektoren udgør en af de største 
barrierer for lighed i adgang Hl sundhed. Både globalt og i Danmark sæeer udfordringer med at 
uddanne, rekrueere og fastholde læger, sygeplejersker, jordemødre og andre 
sundhedsprofessionelle sundhedsvæsener under pres. WHO esHmerer, at der i 2030 globalt vil 
mangle 10 millioner sundhedsprofessionelle. Manglen på arbejdskram har medvirket Hl en sHgning i 
migraHon af sundhedsprofessionelle fra lav- og mellem indkomstlande Hl bl.a. Danmark og samHdig 
er mobiliteten inden for EU betydelig. I Danmark vil der i 2030 være behov for 40.000 yderligere 
sundhedsprofessionelle, hvilket vil øge den eksisterende geografiske ulighed i fordelingen mellem 
by- og landområder. I debaeen sHller vi de overordnede spørgsmål: Kan internaHonale 
sundhedsprofessionelle løse udfordringerne i det danske sundhedsvæsen og hvilke eHske dilemmaer 
sHller det os over for? 

Deltagere: 
Flemming Konradsen, Senior Vice President for Social & Humanitarian, Novo Nordisk Fonden 
Karin Friis Bach, Formand for Regionernes Sundhedsudvalg, Danske Regioner 
Jakob Kjellberg, Research Professor, VIVE - Det NaHonale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd 
Peder Hvelplund, Medlem af FolkeHnget, Enhedslisten 
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Hvordan fremtidssikrer vi mindre byers (socialt) bæredygtige udvikling? 

Tid: 16.30-17.30  

Bevica Fonden, Realdania  

Hvor: Den Sociale Scene A30 
 
Deltagere:  
Bevica Fondens forskningsdirektør, Camilla Ryhl 
Kristina Koch Sloth, kommunaldirektør i Vordingborg Kommune, A 
strid Bruus Thomsen, programchef i Realdania,  
Poul Rasmussen formand for Domea.dk.  
Mette Mogensen, by- og boligudviklingschef, Domea.dk 
 
24 spørgsmål til professoren: Ulrik Langen 

Tid: 16:50-17:35 

Carlsbergfondet 

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: Brokke sig kan man altid. Og det har mennesket også gjort i flere hundrede år. 
Hvad mente man, at det var rimeligt at klage over i 1700-tallet? Og hvad fortæller det, vi klager over, 
om vores opfattelse af os selv som mennesker og det samfund, vi er en del af? I denne særudgave 
af programmet "24 spørgsmål til professoren" inviterer videnskabsjournalist Lone Frank sammen 
med Carlsbergfondet historieprofessor Ulrik Langen på scenen til en samtale om klagekultur, 
borgerrettigheder og udviklingen i den offentlige samtale gennem tiden. Bliv klogere på, hvordan 
klager blev brugt til at opnå indflydelse og flytte grænser i 1700-tallets København. Hør også om, 
hvordan datidens klagekultur udfordrer vores billede af det samfund og de rettigheder, vi har i dag. 
 
Deltagere: Lone Frank, Weekendavisen & Ulrik Larsen  
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Børn og unge med særlige behov savner fællesskaber 

Hvordan får vi flere fællesskaber til sårbare børn og unge, så de frivillige hænder ikke står alene? 

Tid: 17:00 - 17:45 

Bevica Fonden 

Hvor: G2 – PFA, G - Yder-/indermolen  

Eventbeskrivelse: Alt for mange børn og unge kæmper mod ensomhed, og det gælder i udpræget 
grad børn og unge med særlige behov og handicap. Derfor er organisaHonerne Aldrig Alene, 
SpecialSport.dk og Unge Hjerner (Hjerneskadeforeningen) gået sammen om en debat med det 
fælles afsæt: Alle har brug for et fællesskab. OrganisaHonerne arbejder hver især med at skabe 
bedre vilkår for børn og unge med handicap, skader på hjernen, eller som på anden vis er særligt 
sårbare. De vil dele ud af deres erfaringer med at hjælpe de unge ind i fællesskaber, men samHdig 
fortælle, hvor de oplever huller i velfærdssikkerhedsneeet.  

Deltagere: 
Emil Falster, postdoc, Bevica Fonden & Aalborg Universitet 
Sascha Faxe, Medlem af FolkeHnget, AlternaHvet 
Loee Klink, Projektleder og Founder, Aldrig Alene 
Trine Ravn, Daglig leder, Specialsport.dk 
SHne Harbech, Unge- og udviklingschef, Unge Hjerner 

Er der grænser for frihed i kunst og forskning?  

Tid: 17:45-18:30  

Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: Trods åbenlyse forskelle er der mange ligheder mellem forskning og kunst. Begge 
har en kritisk funktion i samfundet, og forskere såvel som kunstnere kan udfordre eksisterende idéer 
og praksisser og herigennem bidrage til at skabe en mere nuanceret forståelse af verden og vores 
rolle i den. Carlsbergfondet, Ny Carlsbergfondet og Tuborgfondet inviterer til debat om forskellen 
mellem forskningsfrihed og kunstnerisk frihed. 
 
Deltagere:  
Martin Krasnik, Weekendavisen 
Janne Gleerup, AkademikerPension 
David Dreyer Lassen,Prorektor for forskning og innovation Københavns Universitet 
Morten Rosenmeier, Formand for UBVA 
Kristian Leth, Forfatter 
Manus Bell, Rapper Rapolitics 
Louise Alenius, Kunstner og komponist 
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Ledere i trivsel er bedre ledere 
 
Ledere der trives er bedre ledere og leverer bedre resultater - hør hvordan du bliver en af dem 

Tid: 18:00 - 18:45 

Velliv Foreningen  

Hvor: J5 - Kæmpestrandens Debattelt, J - Kæmpestranden  

Eventbeskrivelse: Ledere som trives, er ikke bare bedre ledere, de leverer også bedre resultater. 
Men lederes trivsel ikke er en dagsorden, som føder sig selv. Den skal bæres frem af både den enkelte 
leder selv, gennem et trygt og Hllidsfuldt samarbejde i ledergruppen og med opbakning fra både 
topledelsen og resten af organisaHonen. Vær med Hl en samtale om ledernes trivsel, og hvilken 
forskel det gør at arbejde med den med afsæt i projektet ’Styrk lederes trivsel og resultater’ af Jan 
Heiberg Johansen i samarbejde med Finansforbundet og Finanssektorens Arbejdsgiverforening. 

Deltagere: 
Jan Heiberg, Konsulent, Heiberg 

 

Tuborgfondet inviterer (l koncert 

Tid: 20:30 - 21:30 

Tuborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Koncert med Lucky Lo præsenteret af Tuborgfondet. 

Deltagere: 
Karen Schönwandt, Studentermedhjælper, Tuborgfondet 
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FREDAG d. 16. juni 

Idéudvikling: Sådan får børn i fa]gdom bedre sommerferier 

Hvordan får børn i fattigdom en god sommerferie? Vær med, når et stærkt panel skal tænke nyt. 

Tid: 09:00 - 09:45 

Egmont Fonden 

Hvor: F37 - Operate A/S, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Ingen sommerferieoplevelser. IngenHng at fortælle, når man er Hlbage i skole. 
Sådan er sommerferien for mange børn, der vokser op i fa�gdom. Ligesom de ome må undvære 
friHdsakHviteter, skoleture og andre oplevelser, som de fleste børn i Danmark deltager i. Det betyder, 
at de nemt kommer Hl at stå uden for de fællesskaber, som andre børn er en del af, og som er så 
vigHge for børnenes trivsel og oplevelse af at høre Hl. Kom og vær med, når et stærkt panel forsøger 
at finde innovaHve og uortodokse Hlgange Hl at skabe gode sommerferieoplevelser for børn, der 
lever i fa�gdom. Kan vi angribe konsekvenserne af børnefa�gdom på nye måder? Og finde nye 
løsninger ved at mødes på tværs af NGO’er, poliHk, foreningsliv og social innovaHon? Du kan også 
bidrage med dine gode idéer. 

Deltagere: 
Johanne Schmidt-Nielsen, Generalsekretær, Red Barnet 
Morten Riis, Viceborgmester, Bornholms Regionskommune 
Sara Gry Striegler, Director of Social TransiHon, Dansk Design Center 
Simon Prahm, CEO, GAME 
Jesper Eising, Pressechef, Egmont 
Jan Sørensen, Bestyrelsesformand og bestyrelsesmedlem, Boldklubben SKJOLD og Akademiet for 
Social InnovaHon 
Heidi Sørensen, KonsHtueret direktør, Egmont Fonden 
Anders Dybdal, CEO, Operate A/S 

Hjernepauser – bliv den bedste udgave af dig selv 

Hjernen holder aldrig fri, men den har løbende brug for hvile. Lær om vigtigheden af hjernepauser 

Tid: 09:15 - 10:00 

Lundbeckfonden  

Hvor: J29 – Folkemødescenen, J - Kæmpestranden  
 
Eventbeskrivelse: Hjernen holder aldrig fri, men den har løbende brug for hvile. Hvor mange 
pauser bør man holde i løbet af en dag, og hvad er en god pause for dig? Kom forbi 
Lundbeckfondens telt og hør, hvordan gode pauser kan køle hjernen ned, før den bliver 
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overophedet i en presset hverdag. Få inspiration til, hvordan du selv kan arbejde med dit mentale 
gearskifte og derved sænke stressniveauet og blive mere effektiv. Mød ledelsesrådgiver og 
forfatter Pia Hauge, som har arbejdet med hjerneforskning og eksperimenteret med 
pausekulturen på arbejdspladser og i organisationer i mange år. For hende er der ingen tvivl om, 
at hjernen er vores vigtigste ressource.  
Deltagere: 
Peter Lund Madsen, Moderator, Læge og foredragsholder 
Pia Hauge, Ledelsesrådgiver og forfatter, piahauge.dk 

 

Selvskabelse eller samskabelse? 

Start dagen med en kop kaffe og en samtale om samarbejdet mellem fonde og 
bevillingsmodtagere. 

Tid: 9:15-10:00 

Fondenes Videnscenter, AugusHnus Fonden, Villum Fonden 
 
Hvor: Folkemødets Fællesscene  
 
Eventbeskrivelse: Hvordan kan fondene og deres samarbejdspartner bedst samarbejde? Skal fokus 
være på drim eller udvikling? På langtsigtet eller kortsigtet effekt? Og skal fondene bidrage med 
penge eller viden? Gennem tre runder vil både deltagerne på scenen og publikum udforske og 
debaeere samarbejdet mellem fondene og deres bevillingsmodtagere. Undervejs inddrages 
publikum, og vi slueer af med en stoleleg, hvor deltagere fra publikum kan overtage en af stolene 
på scenen og sHlle et spørgsmål Hl panelet. Det bliver tankevækkende, underholdende og vi 
serverer morgenkaffe. Kom forbi Fællesscenen og giv dit besyv med! 

Deltagere:  
Frank Rechendorff Møller, Adm. direktør, AugusHnus Fonden 
Agi Csonka, Programdirektør, Villum Fonden 
Lawand Hiwa Namo, Moderator, Kommentartor, skribent og rådgiver 
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Trivselssamtale 

Har vi en trivselskrise i Danmark og hvad gør vi? Vi inviterer til samtale om unges trivsel. 

Tid: 10:00 - 10:45 

LEGO Fonden, Ole Kirk’s Fond 

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Kom og sæt dig godt Hl reee i formiddagsskolen, med værterne Anna Lin og Adnan 
Al-Adhami. Marie Holt Hermansen ved, hvad det vil sige at være en del af en generaHon, hvor mange 
af hendes jævnaldrende ikke trives. Hun arbejder for, at vi ændrer vores Hlgang Hl børn og unge, når 
de går i skole og tager deres uddannelse. Noemi Katznelson er førende ekspert og giver os indblik i 
sin nuancerede forskning på området. Hun ved, hvad den sHgende mistrivsel skyldes og hvordan det 
adskiller sig fra at være almindelig misfornøjet. Johanne Schmidt-Nielsen ved, hvad det vil sige at 
sæee børn øverst på den poliHske dagsorden og mener, at børn og unges mistrivsel bør være vores 
absoluee hovedprioritet. Tobias Heiberg ved, at legen gør, at vi udvikler os og trives. Tobias er 
programchef i Playful Learning og vært for samtalen, hvor vi bliver klogere på, om en mere legende 
og udforskende Hlgang i dagHlbud og skoler kan fremme børn og unges trivsel. 

Deltagere: 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 
Anna Lin, Vært, DR 
Tobias Heiberg, Programchef, Playful Learning 
Johanne Schmidt-Nielsen, Generalsekretær, Red Barnet 
Noemi Katznelson, Professor, Center for Ungdomsforskning 
Marie Holt Hermansen, Formand, Danske Skoleelever 

Lykke Friis og de klimavenlige huse 

Hvert år i marts har Danmark forbrugt vores andel af jordens ressourcer. Kom og vær med i 
debatten.  

Tid: 10:00 - 10:45 

Realdania, 2030 Beyond co Next Step Enigheden, VILLUM Fonden  

Hvor: A1 - Verdensmålenes Telt, A - Danchells Anlæg  
 
Eventbeskrivelse: Hvert år i marts har Danmark forbrugt vores andel af jordens ressourcer. Det 
holder selvfølgelig ikke, så hvordan får vi vores klimaaftryk ned med 75%? Lykke Friis møder i 
denne debatsamtale nogle af dem, der er i gang med at forandre byggeriet, som i dag står for hele 
40% af vores CO2-udledning. I projekt ’Boligbyggeri fra 4 til 1 planet’ er man er i gang med at 
udvikle eksempelbyggerier med nye materialer, metoder og tilgange. Med udgangspunkt i 
konkrete eksempler og den nyeste viden diskuterer vi vejen til boliger med en markant lavere 
udledning af CO2 og andre drivhusgasser. Det er en diskussion, der kræver noget af os alle 
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sammen som individer. Er du f.eks. parat til at bo på mindre plads og dele mere med andre? 
Deltagere: 
Nina Kovsted Helk, Filantropidirektør, Realdania 
Vibeke Grupe Larsen, PhD Forsker – Cirkulær omstilling og arkitekt MAA, Danske 
Arkitektvirksomheder 
Jesper Kort Andersen, Projektchef, Lejerbo 
Lykke Friis, Direktør, Tænketanken EUROPA 

Hvad skal vi med et na(onalhistorisk museum i dag? 

Verden er anderledes, end da Frederiksborgmuseet blev stiftet – hvad kan vi bruge det til i dag? 

Tid: 10:00 - 10:50 

Carlsbergfamilien  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  
 
Eventbeskrivelse: J.C. Jacobsen stiftede Det Nationalhistoriske Museum på Frederiksborg efter 
nederlaget i 1864. Men i en tid, hvor polarisering og splittelse truer de vestlige demokratier, hvor 
der igen er krig på det europæiske kontinent og hvor forskelle mellem land og by fører til indre 
modsætninger her i Danmark, er der måske mere end nogensinde før brug for et nationalhistorisk 
museum. Også selvom verden er en anden. Dengang var målet at genrejse danskernes selvtillid 
efter tabet af Sønderjylland. Bryggeren ville skabe et museum, hvor man gennem mødet med 
Danmarkshistorien ”skulle gå derfra med styrket national følelse”. Men hvad er den nationale 
historie i dag – og hvordan bruger vi fortiden til at se ind i fremtiden? 
 
Deltagere: 
Ulla Tofte, Direktør, Nationalhistorisk Museum 
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Brug pæren og styrk hukommelsen 

Alderen æder ikke din hukommelse, og det er aldrig for sent at træne din hjerne. 

Tid: 10:15 - 11:00 

Lundbeckfonden  

Hvor: J29 – Folkemødescenen. J - Kæmpestranden  

Eventbeskrivelse: Alderen æder ikke din hukommelse, og det er aldrig for sent at træne din hjerne. 
Hjernen er ikke en harddisk, du kan fylde med minder og informaHon og hente frem, som du gør 
med filerne på din computer. Vores hukommelse er foranderlig og ændrer sig hele Hden – og hele 
livet igennem. Mød neuropsykolog Asmus Vogel fra NaHonalt Videncenter for Demens, der tager os 
med ind i hukommelsens forunderlige verden. Der bliver også mulighed for at opleve 
hukommelsesatlet Lars ChrisHansen, der har verdensrekorden i at huske decimaler i Pi.  

Deltagere: 
Peter Lund Madsen, Moderator, Læge og foredragsholder 
Lars ChrisHansen, Verdensrekordindehaver, Lundbeckfonden 
Asmus Vogel, Neuropsykolog, NaHonalt Videncenter for Demens 

Når fonde og civilsamfund lø^er i krise(d 

Sådan løser vi samfundskriser: Hvordan kan fonde og civilsamfund bidrage, når krisen rammer 
Danmark? 

Tid: 10:15-11:15 

Egmont Fonden, Trygfonden, Ole Kirk’s Fond 

Hvor: G10 - Ydermolens Debaeelt, G - Yder-/indermolen 

Eventbeskrivelse: Sundhedskriser, naturkatastrofer, krig og flygtningestrømme: Akuee 
samfundskriser kræver hurHg handling. Kom med helt ind i maskinrummet hos nogle af de fonde og 
civilsamfundsorganisaHoner, der sammen med myndighederne blandt andet trådte Hl, da tusindvis 
af ukrainere kom Hl Danmark i 2022. Få et unikt indblik i, hvad der sker, når man skruer op for de 
hurHge donaHoner og skimer gear i samarbejde og strategiske hensyn. Og vær med i debaeen om, 
hvad man skal være opmærksom på, når vi lømer sammen i en kriseHd. Debaeen kan give dig 
inspiraHon Hl, hvordan din organisaHon kan bidrage, næste gang krisen rammer Danmark. 

Deltagere:  
Ninna Thomsen, Direktør, Mødrehjælpen 
Kristian Weise, Underdirektør, TrygFonden 
Kenneth Flex, Direktør, DRC Dansk Flygtningehjælp 
Karin Skjødt Hindkjær, Direktør, Ole Kirk´s Fond 
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Louise Hvid Jensen, Programchef, Egmont Fonden 
Mikala Satiya Rørbech, Redaktør, Altinget Fonde 

 

Solen i korset, Korset i solen - Performance Jessie Kleemann 

En stedsspecifik performance, der forholder sig direkte til Det Danske Demokratis Folkemøde 

Tid: 11:00 - 11:30 

Bikubenfonden  

Hvor: B50 - Pop-up Strandvejen, B - Nordlandspladsen  

Eventbeskrivelse: Jessie Kleemanns performance 'Solen i Korset, Korset i Solen ' vil været præget af 
stedet og de stedsspecifikke forhandlinger, der finder sted i et “rum” med mange stemmer – Det 
Danske DemokraHs Folkemøde. ‘Solen i Korset, Korset i Solen’ er i et værk i konstant bevægelse med 
forskellige lydspor - grønlandske lyde og strukturer - lyd af spækforhandling og skridt i sne. 
Performancen er acHon præget med akHv og dynamisk brug af farvepigmenter og vand. Farverne er 
røde og hvide, som de også eksisterer i henholdsvis dDet grønlandske og det danske flag. Symboler 
der konstant er Hl fortolkning og forhandling. ‘Solen i Korset, Korset i Solen’ handler om de to landes 
udveksling, om idenHtet i forhandling -, over Hd, over flag, over sprog, om materialitet i de rød/hvide 
farver i Kalaallit Nunaat på den ene side, og Qallunaat Nunaat Danmarki, på den anden side. Om 
Jessie Kleemann (f.1959) - internaHonalt anerkendt performance kunstner. Art Hub Copenhagen x 
Bikubenfonden 

Deltagere: 
Jessie Kleemann, Kunstner, Art Hub Copenhagen 

Videnskabens troværdighed i en sort/hvid medievirkelighed 

Carlsbergfondet inviterer til debat om videnskabskommunikation og offentlig tillid. 

Tid: 11:00 - 12:00 

Carlsbergfamilien  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  
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Eventbeskrivelse: Hvad betyder det, når forskere erkender deres fejl, eller når vi opdager, at 
videnskaben ikke kan give os 100% sikker viden? Carlsbergfondet inviterer Hl debat om videnskab og 
troværdighed. Videnskaben er stort set alHd forbundet med usikkerhed, og selvom forskere er 
trænede i at anerkende begrænsningerne ved deres forskning og resultater, kan det være 
udfordrende at formidle denne usikkerhed Hl en bredere befolkning.  

Deltagere: 

Helle Porsdam, Professor, Københavns Universitet 
Lea Korsgaard, Ansvarshavende chefredaktør, Zetland 
Sebastian Mernild, Klimatolog, Syddansk Universitet 
Mikkel Gerken, Professor, Syddansk Universitet 
Nynne Bjerre Christensen, Journalist, Freelance 

Frem(dens Folkeskole: Er vores børn rustet (l frem(den? 

Skolepolitiske aktører og eksperter diskuterer, hvordan vi ruster børn med kompetencer til 
fremtiden 

Tid: 11:00 - 11:45 

LEGO Fonden, Ole Kirk’s Fond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Folkeskolen spiller en afgørende rolle, når det kommer Hl at ruste vores børn og 
unge Hl en digitaliseret og omskimelig samHd og fremHd. Men med store udfordringer med elevers 
dalende skoleglæde, sHgende mistrivsel og tvivlsom inklusion er det nærliggende at spørge, om 
nuHdens folkeskole er klar Hl fremHden? Kan den give børnene de kompetencer, der skal Hl for at 
begå sig i fremHdens uforudsigelige og hasHgt udviklende samfund – og hvis ikke, hvordan sikrer vi 
så, at folkeskolen bliver et sted, som netop klæder eleverne på Hl fremHden og ikke forHden? Lyt 
med og byd ind med dine perspekHver, når en borgmester, en ung, en rektor og en filosof debaeerer 
hvilke værdier, kompetencer, viden og verdenssyn, den danske folkeskole skal ruste danske børn og 
unge med for at hjælpe dem Hl at navigere kompetent i arbejdsmarkedets, samfundets og klodens 
krav Hl dem fremover. 

Deltagere: 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 
Stefan Hermann, Rektor, Københavns Professionshøjskole 
Stephanie Storbank, Borgmester, Billund Kommune 
Madeleine Steenberg Williams, Forkvinde, Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 
Vincent Hendricks, Professor, Københavns universitet 
Anna Lin, Vært, DR 
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Frivillighed forebygger kriminalitet! 

Frivillige gør hver dag en forskel for at forebygge kriminalitet. Hvordan får vi flere med? 

Tid: 11:00-11:45 

Trygfonden 

Hvor: B8 - Det KriminalprævenHve Råd, B – Nordlandspladsen 

Beskrivelse af event: Forebyggelse af kriminalitet er en folkesag, mener det KriminalprævenHve Råd, 
for du kan rent fakHsk gøre en stor forskel, og kommuner og poliH kan ikke løse problemerne alene. 
Til debaeen hører du om, hvordan frivillige og civilsamfunds-organisaHoner gør en kæmpe indsats 
og på hver deres måde forebygger kriminalitet. Det gør et særligt indtryk, når man møder et andet 
menneske, der selv har valgt at bruge Hd på én – uanset om man er havnet i fængsel, er nabo eller 
vokser op i et udsat boligområde.  

Deltagere:  
Marie-Louise Gotholdt, NaHonal Chef, Røde Kors 
Ann-Sophie Irmgard Pagh Gadegaard, Frivillig Naboven, Nabohjælp & TrygFonden 
Adeel Ismail Naseem, Konsulent i Baba, Fonden for Socialt Ansvar 
Malthe Lindholm Sørensen, Analysekonsulent, Center for Frivilligt Socialt Arbejde 
Anna Karina Nickelsen, Sekretariatschef og vært, Det KriminalprævenHve Råd 
Bente Dalsbæk, Moderator 
 

Bryd spejlet – unges mentale sundhed 

Hvordan står det til med de unges trivsel i en verden af skærme, forventninger og ræs? 

Tid: 11:15 - 12:00 

Lundbeckfonden 

Hvor:  J29 – Folkemødescenen, J - Kæmpestranden  



 

 28 

Eventbeskrivelse: Hvordan står det Hl med de unges trivsel i en verden af skærme, forventninger og 
ræs? Alt for mange unge spejler sig i foresHllinger, der er svære at håndtere, og spejlbilledet 
krakelerer omere og omere. Tænk, hvis det var lige så normalt at få et mentalt helbredstjek som at gå 
Hl kontrol hos tandlægen. Hvis vi talte åbent om basale menneskelige følelser som usikkerhed, angst 
og vrede. Eller hvis vi kunne stemple ud af det digitale virvar af informaHoner og indtryk – bare en 
gang imellem. Det ville uden tvivl gøre en forskel! Det er okay at have en dårlig dag – eller være trist 
i en periode. Vi skal gøre op med foresHllingen om, at lykken er en menneskeret eller en konstant. 
SamHdig skal vi forstå, at diagnoser omest er øjebliksbilleder – det gælder også de psykiske. Vi tager 
temperaturen på den mentale trivsel og har inviteret professor og overlæge i psykiatri Anne Thorup 
på scenen Hl en samtale om unge og deres udfordringer. 

Deltagere 

Anne A.E. Thorup, Professor og overlæge, Københavns Universitet 
Peter Lund Madsen, Moderator, Læge og foredragsholder 

Casper Eric: Kan vi skabe et samfund med plads (l flere? 

Med afsæt i Caspar Erics digte fra et liv med handicap, diskuterer vi bl.a., hvem vi bygger til. 

Tid: 11:30 - 12:30 

Bevica Fonden 

Hvor: C18 - BL's Dome, C - Cirkuspladsen  

Eventbeskrivelse: Mød digteren Casper Eric. Caspar Eric, der er født med handikappet cerebral 
parese, har en række erfaringer med at italesæee, hvordan rammerne er en barriere for ham; det 
har han bl.a. gjort i sin digtsamling Nye Balancer, som udkom Hdligere på året. Den har underHtlen 
’handikapdigte’, fordi han vil have det skal være slut med at skære handikappet ud af vores fælles 
virkelighedsopfaeelse. Mød ham i samtale med handicapforsker og post.doc. i Bevica Fonden Emil 
Falster og dekan i arkitektur på Det Kongelige Akademi Jakob Brandtberg i en samtale med Ane 
Cortzen om, hvordan vi skaber et samfund, hvor der er plads Hl flere. Hvem er det egentlig, vi 
bygger boliger Hl. Lykkes vi fx med at tænke rammerne i den almene sektor, sådan at mennesker 
med funkHonsnedsæeelser kan deltage på lige fod med andre? Er der Hlbud Hl de beboere, der 
kommer galt afsted og får en funkHonsnedsæeelse – blivende eller midlerHdig?Kan de være med 
på legepladsen, på fællesarealerne, på udearealerne? 

Deltagere: 
Casper Eric, Digter, Selvstændig 
Ane Cortzen, TV-vært og selvstændig, Danmarks Radio 
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Nej tak (l børn i fa]gdom 

Børn i Danmark vokser i sHgende grad op i fa�gdom, det må stoppe nu. 

Tid: 12:00-13:00 

Egmont Fonden  

Hvor: J17 - Børnesagens Fællesråd, J – Kæmpestranden 

Eventbeskrivelse: At børn i et af verdens rigeste lande stadig vokser op i fa�gdom virker 
ubegribeligt, derfor har en lang række organisaHoner slået sig sammen under 
#nejtakHlbørnifa�gdom. I deee event på folkemødet, vil du kunne møde rigHg mange af dem i 
teltet! Kom og hør hvordan egmonzonden det sidste år har arbejdet for at sæee fokus på kampen 
for fa�ge børn i Danmark, i år skal de give stafeeen videre Hl bydelsmødrene. Bydelsmødrene er 
valgt i år for deres arbejde med socialt udsaee familier især i Gheeoer, her får de familierne Hl i 
højere grad at tage del i børnenes friHdsliv. De får flere i arbejde og danner dermed grund for at 
familierne kommer ud af fa�gdom.  

Deltagere:  
Johanne Schmidt-Nielsen, Generalsekretær, Red Barnet 
Ulrik Beck, Cheføkonom, KRAKA 
Signe Nielsen, Formand, FOLA – Forældrenes LandsorganisaHon 
Anja C. Jensen, Forbundsformand, HK Danmark 
Signe Færch, Forkvinde, Dansk Socialrådgiverforening 
Lasse Bjerg Jørgensen, Hovedkasserer i BUPL 

Er du klædt på (l den grønne oms(lling? 

Hvilke kompetencer har medarbejdere brug for, for at sikre succes i den grønne omsHlling. 

Tid: 12:00-12:45 

Industriens Fond  

Hvor: A1 - Verdensmålenes Telt, A - Danchells Anlæg 

Eventbeskrivelse: Selv kompetente og erfarne medarbejdere med mange års arbejdsfaring kan være 
’helt grønne’, når det kommer Hl arbejdet med at finde og beregne klimadata og dermed være klædt 
godt på Hl den grønne omsHlling. Vi dykker ned i de nyeste analyser (FremHdens grønne 
arbejdsmarked) på området og drømer hvilke ekstra kompetencer forskellige medarbejdergrupper 
har brug for, for at sikre konkurrencekram og succes med den grønne omsHlling.  

Deltagere:  

Thomas Hofmann-Bang, Direktør, Industriens Fond 
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Frem(dens afgrøder 

Debat om den grønne omstilling og fremtidens planter. 

Tid: 12:05 - 12:55 

Carlsbergfamilien  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Verdens befolkning vokser, og klimaforandringerne skaber nye udfordringer, der 
sæeer fødevaresikkerheden under pres. Vi har derfor brug for at udvikle mere bæredygHge og 
effekHve måder at producere mad på. Carlsbergfondet og Carlsberg Laboratorium inviterer Hl en 
samtale om den grønne omsHlling og fremHdens planter. Bliv klogere på en ny, lynhurHg 
forædlingsteknologi Hl at opHmere afgrøder, der kan øge planters kvalitet, gøre dem mere robuste 
over for varme og tørke, og øge deres udbyee – uden brug af GMO. Hør om fordelene ved 
regeneraHvt landbrug, der øger biodiversiteten og �erner CO2 fra atmosfæren. Og bliv introduceret 
Hl spændende, mindre kendte plantearter, som kan give næring, smag og sundhed Hl mennesker 
fremover. 

Deltagere: 
Lasse Foghsgaard, Videnskabsredaktør, PoliHken 
Søren Ilsøe, Ejer og planteavlsrådgiver, Knudstrupgaard 
Amalie Kofoed Bendtsen, PhD fellow, Københavns Universitet 
Birgiee Skadhauge, Forskningsdirektør, Carlsberg Research Laboratory 

 

Hvad vi taler om, når vi taler om handicap? 

Med afsæt i Casper Erics digtsamling udforsker vi sprogets betydning, når vi taler om handicap 

Tid: 13:00 - 13:45 

Bevica Fonden  

Hvor: B13 – Menneskerettighedsteltet, B - Nordlandspladsen  

´ 
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Eventbeskrivelse: Det er ikke alle grupper, der indgår i opfaeelsen af ”normalitet”. Levevilkårene for 
mennesker med handicap er ikke forbedret de seneste H år, og mange oplever stadig ikke at have 
den samme adgang Hl samfundet som mennesker uden handicap. Herunder uddannelse, job og 
digitale løsninger. Det har vi fået tal på fra flere rapporter, men hvordan kan vi fakHsk leve op Hl 
handicapkonvenHonen? Med afsæt i Caspar Erics nye digtsamling Nye Balancer – Handicapdigte og 
refleksionerne, det har givet over hans eget liv med cerebral parese og det samfund, han er en del 
af, sæeer vi ham i sofaen med Emil Falster, handicapforsker og post.doc. i Bevica Fonden, Mogens 
Lindhard, formand for Det Centrale Handicapråd og Bjarke Oxlund, ligebehandlingschef, InsHtut for 
Menneskere�gheder.  

Deltagere: 
Natasha Al-Hariri, Projektchef, Trygfonden 
Mogens Lindhard, Formand, Det Centrale Handicapråd 
Caspar Eric, Forfaeer, - 
Bjarke Oxlund, Ligebehandlingschef, InsHtut for Menneskere�gheder 
Emil Falster, postdoc, Bevica Fonden & Aalborg Universi 

Nok snak – lad os lege 

Kom med når Gerlev Idrætshøjskole byder alle børn og voksne til leg og bevægelse 

Tid: 13:00 - 14:00 

LEGO Fonden, Ole Kirk’sFond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Under overskrimen Trivsel, Leg og Læring inviterer Gerlev Idrætshøjskole alle 
børn, unge og voksne Hl leg og bevægelse i og omkring Børne- og ungescenens legetelt. Lege og 
bevægelsesglæde er for mange indgangsbillet Hl nye fællesskaber, opdagelse af evner og veje Hl 
udvikling. Så kom og leg – det bliver du aldrig for gammel Hl! 

Deltagere: Anna Lin, Vært, DR 

Performance af Olof Olsson  

Tid: 13:05-13:30  

Ny Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: Meat Balls, Hamburgers and Sanitary Porcelain. Kunstneren Olof Olsson leverer 
en poeHsk og komisk infotainment performance med et musikalsk twist. 

Deltagere: Olof Olsson, Performancekunstner
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Wild Wolf Shot (again) / 2023 

Gør dig klar til at frigøre dine primitive instinkter ved den kommende Wild Wolf Shot-begivenhed! 

Tid: 13:30 - 14:00 

Bikubenfonden 

Hvor: B50 - Pop-up Strandvejen, B - Nordlandspladsen  

Eventbeskrivelse: Gør dig klar Hl at frigøre dine primiHve insHnkter ved den kommende Wild Wolf 
Shot-begivenhed! I et absurd scenarie står en menneskelignende ulv omgivet af en skare af 
Hlskuere. Den vimer hånligt med poterne og opfordrer mængden Hl at kaste flødeboller emer sig. 
Vil du kaste? Eller lader du være? Når Hlskuerne engagerer sig i Wild Wolf Shot bliver de 
konfronteret med konsekvenserne af deres handlinger og valg. Wild Wolf Shot er en både 
tankevækkende og legende performance, der gennem interakHonen skaber en unik mulighed for 
at reflektere over samfundet og individets placering i det. Kristoffer Akselbo (1974) er uddannet 
ved Det Kongelige Danske Kunstakademi i 2006. Akselbos mangeårige praksis udspringer af et 
mangeårigt undersøgende arbejde med konfrontatoriske performances, skulturelle- og 
installatoriske metoder.  

Deltagere: 
Kristoffer Akselbo, Kunstner, Art Hub Copenhagen 

Fra guldalderlandskab (l energilandskab – del 1  

Tid: 13:30-14:15 

Ny Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: Energi-øer, solcelleparker og vindmøller. Det danske landskab og kysterne spiller 
en afgørende rolle i fremHdens energiforsyning. Men er et landskab af sorte solceller grimt? Og er 
et landskab med bølgende gyldent korn smukt? I denne spændende samtale udfordrer journalist 
Lars Trier Mogensen sammen med et bredt felt af spændende paneldeltagere blikket på det danske 
landskab. I debaeen genbesøges guldalderens kunstsyn for måske at forstå nogle af de udfordringer, 
vi i dag har med at planlægge energilandskabet. ÆsteHske barrierer har stoppet mange projekter, og 
en vindmølle i baghaven er sjældent kærkommen.  

Deltagere: Toke Lykkeberg, Bestyrelsesmedlem Ny Carlsbergfondet 
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Mindre bog og mere hænder - praksisfaglighed i folkeskolen 

Hvorfor er det vigtigt at styrke praksisfaglighed i skolen - og hvad siger børnene selv? 

Tid: 14:00 - 15:00 

LEGO Fonden, Ole Kirk’sFond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: De poliHske ambiHoner for øget praksisfaglighed i folkeskolen er høje. I sin 
nytårstale sagde Statsminister Meee Frederiksen, at "vi skal have bygget en skole, hvor der er plads 
Hl både Hl det prakHske og det boglige". Men hvordan kan et mindre fokus på bøgerne - og et større 
fokus på hænderne - egentlig være med Hl at løse folkeskolens store udfordringer med manglende 
skoleglæde og moHvaHon for læring blandt eleverne? Og hvordan kan bedre muligheder for at dyrke 
håndværksmæssige og kreaHve fag i folkeskolen medvirke Hl, at vi i mindre grad taber nogle 
folkeskoleelever på gulvet? Med udgangspunkt i børnenes egne stemmer og ønsker Hl folkeskolens 
undervisning beder vi et stærkt panel af forskere, erhvervsledere og poliHske aktører om deres bud 
på, hvorfor det er så vigHgt at styrke praksisfaglighed i folkeskolen - og hvordan vi bedst kommer i 
mål med ambiHonerne. 

Deltagere: 
Bo Stjerne Thomsen, Vicepræsident og Formand for Learning through Play, LEGO Fonden 
Lise Tingleff Nielsen, Områdechef, Danmarks EvalueringsinsHtut (EVA) 

 
Unge Stemmer 

Vi er Kunstdemokraterne og Sammenslutningen af unge handicap 

Tid: 14:00-15:00 

Bevica Fonden 

Hvor: A30 - Den Sociale Scene, A - Danchells Anlæg  

Kom og oplev, hvordan de unge fra Sammenslutning af Unge Med Handicap (SUMH) og 
Copenhagen Contemporary (CC) skaber deres egen aktivistiske stemme gennem kunsten. 

Eventbeskrivelse: Vi inviterer Hl en debat om hvad der er vigHg for os i 2023! Kom og oplev 
hvordan vi arbejder med kunst og akHvisme på Den Sociale Scene. 

Deltagere: 
Emma Sofie Jensen, Projektleder, Copenhagen Contemporary 
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Fra guldalderlandskab (l energilandskab – del 2 

Tid: 14:15-15:00  

Ny Carlsbergfondet   

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: Energi-øer, solcelleparker og vindmøller. Det danske landskab og kysterne spiller 
en afgørende rolle i fremHdens energiforsyning. Men er et landskab af sorte solceller grimt? Og er 
et landskab med bølgende gyldent korn smukt? I denne spændende samtale udfordrer journalist 
Lars Trier Mogensen sammen med et bredt felt af spændende paneldeltagere blikket på det danske 
landskab.  

Deltagere: 
Lars Trier Mogensen, Kommentator  
Camilla Holbech, Green Power Denmark, Rikke Trikker, KommunikaHonsdirektør Andel 
Toke Lykkeberg, Bestyrelsesmedlem Ny Carlsbergfondet 
Jacob Wamberg, Professor, dr.phil. og bestyrelsesmedlem Ny Carlsbergfondet 
Tue Greenfort, Kunstner 
Gertrud Oelsner, Direktør Den Hirschsprungske Samling 
Rikke Juul Gram, Partner og kreaHv direktør 
Sinus Lynge, Arkitekt og partner Effekt arkitekter 
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Grøn klimaquiz 

Hvad er op og ned i klimadebaeen? Kom med, når Adnan Al-Adhami quizzer i grøn paratviden. 

Tid: 15:00-15:45 

Industriens Fond  

Hvor: A1 - Verdensmålenes Telt, A - Danchells Anlæg 

Beskrivelse af event: Hvor meget ved du egentlig om klima og grøn omsHlling? Er du klogere end 
direktøren? Kom med, når DI og Industriens Fond inviterer Hl quiz om klima og grøn omsHlling. 

Deltagere:  
Nadia Gullestrup, Forperson, Ungeklimarådet 
Thomas Hofmann-Bang, Direktør, Industriens Fond 
Thomas Bustrup, Drim og internaHonale forhold, viceadm. direktør, Dansk Industri 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 

SpliUet i Atomer Live 

Tid: 15:10-16:05 

Turborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: DR-værterne Sara Frost og lyddesigner Nina Liv møder JJ Paulo. Sammen splieer 
de sangen ’My bebe’ ad og giver dig alle historierne om følelser, oplevelser og tekniske valg. 

Deltagere: Sarah Frost Vært DR, Nina Liv DR & JJ Paulo musiker 

 
Teknologi i folkeskolen: Byg idéer med LEGO build the Change 

Tag imod udfordringen og byg din idé til, hvordan teknologi kan bruges til at fremme læring 

Tid: 16:00 - 17:00 

LEGO Fonden, Ole Kirk’sFond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  
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Eventbeskrivelse: Teknologi er en uundgåelig del af både nuHden og fremHden – også i folkeskolen. 
Men hvordan gør vi det Hl vores fordel? Det inviterer vi alle børn, unge og voksne Hl at komme med 
deres bud på, når Børne- og ungescenen blænder op for ‘Build The Change’. Teltet er åbent og LEGO-
klodserne fremme Hl, at du tager imod udfordringen, bygger din ide og diskuterer, hvordan teknologi 
kan og bør indgå i folkeskolen, så det bruges Hl at fremme og styrke børns læring, kreaHvitet og 
udvikling. Ideerne tages med i den emerfølgende debat, hvor et panel af eksperter, skoleelever og 
poliHkere skal forsøge at finde løsninger på, hvordan skærme og teknologi kan bruges i folkeskolen. 

Deltagere: 
Bo Stjerne Thomsen, Vicepræsident og Formand for Learning through Play, LEGO Fonden 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 
Anna Lin, Vært, DR 

Reduk(onsræset  

Tid: 16:10-17:05 

Turborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: Lærlinge for BæredygHghed og Tuborgfondet præsenterer: RedukHonsræset. Kom 
og oplev en underholdende konkurrence, hvor deltagerne udfordres på deres virkelighedssans og 
viden om bæredygHgt byggeri. I RedukHonsræset kæmper blandt andet Poul Nyrup Rasmussen, 
Pelle Dragsted, Ole Heinager og Louise Pihl på Hd for at reducere CO2-udslippet i byggeriet af et 
klassisk dansk parcelhus. 

Deltagere:  
Pelle Dragsted, FolkeHngspoliHker Enhedslisten 
Poul Nyrup Rasmussen, SHmer og protektor Det Sociale Netværk 
Louise Pihl, Direktør Byggeriets Uddannelser 
Ole Heinager, adm. direktør og formand NEXT og Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne 
Emmilie Hansen, Lærlinge for BæredygHghed 
Meee Bladt, Ph.D, Analyse & forandring 
Anders, Tømrermester Byggeformaet Mainz  
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Vi kan løse de vilde problemer – men hvordan og hvornår? 

Vilde, komplekse problemer er der nok af, og vi skal som samfund blive bedre til at løse dem. 

Tid: 16:15 - 17:15 

Realdania  

Hvor: N8 - Altinget, Haveteatret, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Hjemløshed, den globale klimakrise, balancen mellem by og land, ulighed i 
sundhed – alt sammen komplekse, vilde problemer, som vi som samfund skal blive bedre Hl at løse 
– og det haster. Heldigvis har vi emerhånden erfaringer med, hvad det kræver af poliHsk lederskab 
og samarbejde på tværs af stat, kommune, lokale ildsjæle og civilsamfund – fx med metoder som 
collecHve impact. Men går det stærkt nok? Fylder gammeldags tænkning mere end nytænkning? Og 
er akHvisme nødvendig for at ruske op i hæderkronede demokraHske insHtuHoner, som har svært 
ved at levere svar på nuHdens problemer? Kom og bliv klogere på, hvordan vi i fællesskaber løser 
vilde problemer lokalt og naHonalt – og diskuter om det går for langsomt. 

Deltagere: 
Tine Götzsche, Journalist og moderator, Tine Götzsche 
Jesper Nygård, Adm. direktør, Realdania 
Winni Grosbøll, Direktør, Frilumsrådet 
Sigge Winther Nielsen, Direktør, forfaeer og ph.d., Djøf 
Elise Sydendal, AkHvist, Den Grønne Ungdomsbevægels 

Er et handicap en tragedie? 

Samtale med Caspar Eric og Emil Falster om at vende handicap fra tragedie til styrke 

Tid: 16:15 - 17:00 

Bevica Fonden 

Hvor: J32 - Socialt Indblik, J - Kæmpestranden  
 
Eventbeskrivelse: Hvad nu hvis der findes en planet fuld af handicappede, hvor jeg bare er 
normal?” For digteren Caspar Eric var det en fantasi, han havde som barn. Han har cerebral parese 
efter at være født 14 dage for tidligt og lider derfor af spastiske lammelser i den ene side af 
kroppen. Men fantasien er ikke kun en fantasi. Hør Caspar Eric i en samtale med handicapforsker 
Emil Falster fra ved Bevica Fonden. De taler om, at handicap ikke behøver blive set på som en 
tragedie, og som fylder alt i vores syn på mennesker med handicap. Måske kan handicap endda 
ses som en fordel eller noget der kan åbne for andre dimensioner i livet – og i samfundet. 
Deltagere: 
Emil Falster, handicapforsker og post.doc, Bevica fonden 
Niels Svanborg, Moderator og journalist, Socialt Indblik 
Caspar Eric, Forfatter, - 
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Policy Lab-debat om, hvordan vi styrker anbragte unges overgang (l voksenlivet 

Tid: 16:15-17:00 
 
Bikubenfonden  
 
Placering: Folkemødets Fællescene 

Beskrivelse af event: ”18 og alene – hvordan sikrer vi anbragte unge en god overgang Hl 
voksenlivet?”. Når anbragte unge fylder 18 år, markerer mærkedagen for mange, at nu må de klare 
sig selv. Mens andre unge i gennemsnit flyeer hjemmefra, når de er knap 22 år, slipper vi de mest 
sårbare unge i vores samfund, når de fylder 18 år. Kun én ud af tre får Hldelt et emerværn i 18-års 
fødselsdagsgave, og støeen er kortvarig. Blot én ud af H får emerværn helt Hl det 23. år, sådan som 
loven ellers giver mulighed for. Men vi ved, at det betaler sig – ikke alene menneskeligt – men også 
økonomisk – at investere i emerværnet. Længden af emerværnet har nemlig en posiHv effekt på, om 
de unge påbegynder	en ungdomsuddannelse, deres sundhed, kriminalitet og indkomst senere hen. 
I samtalen giver vi ordet Hl unge, der har tabt og vundet i loeeriet om at få emerværn. Vi sæeer spot 
på kommuner og civilsamfundsorganisaHoner, der går nye veje. Og vi spørger poliHkerne om de er 
klar Hl at handle og ændre måden ”systemet” arbejder på, så det tager afsæt i unges behov fremfor 
systemets?  

Hvornår er en arbejdsuge fleksibel? 

Flere og flere virksomheder eksperimenterer med en fire-dages arbejdsuge. 

Tid: 16:30 - 17:30 

Velliv Foreningen  

Hvor: F19 - RP Debat, F - Ved Folkemødehuset  
 
Eventbeskrivelse: Flere og flere virksomheder eksperimenterer med en fire-dages arbejdsuge. Det 
kan blandt andet være for at være på forkant med fastholdelse og rekruttering, øge trivslen og 
sikre sig mere produktive og udhvilede medarbejdere. Det er de tydelige fordele. Men hvad med 
ulemperne? Hvad med dem, som ikke ønsker en yderligere komprimeret arbejdsdag, hvor læsset 
fra den nye fridag skal parkeres? Eller dem som føler, at en fire-dags arbejdsuge vil gå ud over 
fleksibiliteten i de resterende arbejdsdage? Den korte arbejdsuge er blevet glorificeret i den 
kollektive samtale om fremtidens arbejdsplads og bliver af mange virksomheder også brugt som 
incitament for en øget effektivitet.  
Deltagere: 
Christoffer Susé, Direktør, Håbdværkerforeningen 
Michael Petersen, Forsker, CBS 
Henrik Stenmann, CEO, IIH 
Camilla Gregersen, Forperson, DM 
Huxi Bach, Moderator, Selvstændig 
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Teknologi i folkeskolen: Skal skærmene klappes i? 

Er skærme i skolen et problem - eller en mulighed for kreativ udfoldelse og læring? 

Tid: 17:00 - 18:00 

LEGO Fonden, Ole Kirk’sFond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Der skal mere papir og færre skærme ind i folkeskolen. Sådan lyder røsterne fra 
både poliHkere, eksperter og forældre, når de taler om brugen af teknologi i skolen. KriHkere påstår, 
at skærmene har en negaHv påvirkning på barnets relaHoner Hl lærere og andre elever samHdig med, 
at de distraherer børnene fra egentlig læring. Men er løsningen virkelig så let? For kan vi sikre, at 
vores børn rustes med de nødvendige kompetencer Hl den digitale nuHd og fremHd, hvis vi ikke har 
et blik for teknologiers kreaHve, legende og udviklende potenHale? Du er inviteret Hl at hjælpe 
panelet af eksperter, skoleelever og poliHkere med at finde løsningen på, hvordan skærme og 
teknologi kan bruges i folkeskolen Hl gavn for børns trivsel, udvikling og læring. 

Deltagere: 
Marie Holt Hermansen, Formand, Danske Skoleelever 
Anna Lin, Vært, DR 
SHne Liv Johansen, ph. d og lektor ved Center for Børns Lieeratur og Medier, Aarhus Universitet 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 

Hvordan skal vi bo i frem(den?  

Tid: 17:16-18:00 

Carlsbergfamilien  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien  

Eventbeskrivelse: Hjemmets fire vægge trækker grænser i det fysiske rum. De former sociale 
relaHoner og eksistenHelle erfaringer. Hjemmets vægge sæeer amryk på klimaet og har betydning 
for vores sundhed. Væggene imellem os er et komplekst fænomen, og fremHdens bæredygHge bolig 
må derfor tage hensyn Hl, hvad det byggede miljø gør ved vores klode og vores helbred. Eventet er 
led i Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskabs store satsning Viden|skaber, støeet af 
Lundbeckfonden, Novo Nordisk Fonden og Carlsbergfondet.  

Deltagere:  
Lone Simonsen, Professor i epidemiologi Roskilde Universitet 
Lasse Horne Kjældgaard, Direktør Carlsbergfondet 
Line Friis Frederiksen, Moderator 
Meee Birkedal Bruun, Kirkehistoriker Københavns Universitet 
Berith Bjørnholm, Novo Nordisk Fonden 
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Meee Mechlenborg, Seniorforsker InsHtut for Byggeri, By og Miljø 
Jan Egebjerg, Forskningsdirektør Lundbeckfonden 

24 spørgsmål (l professoren: BirgiUe Rahbek Kornum 

Lone Frank i samtale med Birgiee Rahbek Kornum om søvnens betydning for vores immunsystem 

Tid: 18:10 - 18:55 

Carlsbergfamilien  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Hvad er god søvn? Og hvad sker der i kroppen, hvis man ikke får de anbefalede 7-
8 Hmers søvn i døgnet? Bliv klogere på søvnens betydning for vores følelser, immunsystem, kogniHve 
funkHoner og evne Hl selvindsigt, når Lone Frank sammen med Carlsbergfondet inviterer søvnforsker 
Birgiee Rahbek Kornum på scenen i denne særudgave af programmet "24 spørgsmål Hl 
professoren". Hør blandt andet om, hvorfor man føler sig træt, når man er syg, og bliv klogere på, 
hvorfor teenagere helst skal sove længe. 

Deltagere: 
Birgiee Rahbek Kornum, Lektor, Københavns Universitet 
Lone Frank, Journalist, Weekendavisen 
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Kan I få støUe fra Nordea-fonden eller Tietgenfonden? 

Har I en stærk projektidé – men mangler midler? Måske kan Nordea-fonden eller Tietgenfonden 
støtte. 

Tid: 18:45 - 19:30 

Nordea-fonden  

Hvor: A2 - Verdensmålene LiVE, A - Danchells Anlæg  

Eventbeskrivelse: Mød Nordea-fonden og Tietgenfonden på Folkemødet og få en hurHg vurdering 
af jeres projekHdé – og et svar på, om det er relevant for jer at søge støee. Nordea-fonden støeer 
gode liv inden for sundhed, moHon, natur og kultur. Foreninger og organisaHoner i hele landet kan 
opnå støee. I 2023 har vi særligt fokus på at støee værkstedsfaciliteter i uddannelsesmiljøer. 
Tietgenfonden støeer iniHaHver Hl gavn for håndværksfagene med fokus på værksteder, fejringer og 
overgange. Samt innovaHon og iværksæeeri. 

Deltagere: 
Henrik Lehmann Andersen, Adm. Direktør, Nordea-fonden 
Michala Brechling, Senior projektkonsulent, Nordea-fonden 
Nanna Hølge-Hazelton, Projektkonsulent, Nordea-fonden 
KrisHan Krogh Hansen, Projektkonsulent, Nordea-fonden  

Koncert med Guldimund 

Tid: 20:00 - 20:30 

Tuborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Tuborgfondet inviterer til koncert med Guldimund 

Deltagere: Guldimund, Sanger,  
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Leave No One Behind Fest med Dj-stjernen Andrew Moyo 

Tid: 23:00 - 02:00 

Bevica Fonden 

Hvor: A1 - Verdensmålenes Telt 
 
Eventbeskrivelse: Bevica Fonden hylder endnu en gang diversiteten til Leave No One Behind-
festen i samarbejde med Muskelsvindfonden for at synliggøre inklusion af mennesker med 
handicap i takt med andre minoriserede grupper og dermed ikke efterlade nogle og have alle 
med. Festen sættes i gang med Chantal Al-Arab og Diversity Drag-Banko efterfulgt af en DJ-Battle 
med bl.a. Kulturminister Jakob Engel-Schmidt, Søren Bostrøm direktør i Sundhedsstyrelsen og 
Rosa Lund, MF, Enhedslisten og slutter af med et brag med Andrew Moyo bag pulten. 

Deltagere: Andrew Moyo, DJ, DJ 

 

LØRDAG d. 17. juni 

Live podcast: Når skole-hjem-samarbejdet slår knuder 

Podcasten Spørg om skolebørn LIVE: Hvordan rammes børnene, når skole-hjem-samarbejdet slår 
knuder? 

Tid: 09:00 - 10:00 

LEGO Fonden, Ole Kirk’s Fond 

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  
 
Eventbeskrivelse: Samarbejdet mellem skolen og forældre spiller en afgørende rolle i børn og 
unges leg, udvikling og læring. Men hvorfor er samarbejdet så svært at få til at fungere? Hvert år 
ringer over 2500 forældre til Forældrerådgivningen, og knuderne i skole-hjem-samarbejdet dukker 
altid op. Nogen må gøre noget – men hvad? Lyt med og deltag i debatten når lederen af Skole og 
Forældres forældrerådgivning, Rikke Alice Bille, sammen med et kyndigt hold af eksperter sætter 
fokus på udfordringerne i samarbejdet mellem forældre og skolen.  
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Deltagere: 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 
Rikke Alice Bille, Leder af Forældrerådgivningen, Skole og Forældre 
Andy Højholt, Lektor, Københavns Professionshøjskole 
Louise Klinge, RelaHonsforsker, Københavns Universitet 
Bo Stjerne Thomsen, Vicepræsident og Formand for Learning through Play, LEGO Fonden 

 
Degrowth: En kri(sk debat om klimamål og menneskelig adfærd 

Vejen til fremtidens bæredygtige samfund – på skuldrene af videnskaben. Økonomisk eller grøn 
vækst? 

Tid: 10:00 - 10:45 

Carlsbergfamilien 

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  
 
Eventbeskrivelse: Menneskeheden bruger energi som aldrig før, og siden 1950erne er vores 
forbrug på kloden mere end 6-doblet. Resultatet kender vi alle. Løsningerne er der derimod stor 
uenighed om. Der er dog næppe tvivl om, at vi kigger ind i en mulig fremtid, hvor den energi vi har 
til rådighed på kloden, vil være mindre. Hvad betyder det, for det liv vi kan leve? Kan man skabe 
en fremtid med både vækst og mindre klimabelastning? Behøver vi vækst? Hvordan bliver det 
positivt og tiltrækkende at afvikle en fossil livsstil? Hvordan engagerer vi politikere og befolkning 
bedst til en fremtid med mindre energi? Hvilket moralsk ansvar har vi hver især som forbruger, og 
hvilket ansvar har den vestlige verden, når store dele af det globale syd bliver en 
energiforbrugende middelklasse? Kom med når Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab 
holder en debat, der giver konstruktive løsninger på tidens store problem. 

Deltagere: 
Stefan Gaarsmand Jacobsen, Lektor, Københavns Universitet 
Bo Jellesmark Thorsen, Professor, Københavns Universitet 
Kristoffer Frøkjær, Moderator, Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab 
Katherine Richardson, Professor in Biological Oceanography and Leader, University of 
Copenhagen’s Sustainability Science Centre 
Lene Koch, Professor Emerita, Københavns Universitet 
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Bæredyg(ge Utopier 

Planetens grænser er overskredet, hvad kan vi gøre for at verdens økosystemer ikke bryder 
sammen. 

Tid: 10:00-10:45 

Egmont Fonden  

Hvor: A30 - Den Sociale Scene, A- Danchells Anlæg 

Eventbeskrivelse: Planetens grænser er overskredet og vi har brug for at bygge og leve anderledes 
hvis verdens økosystemer ikke skal bryde sammen. Men radikal forandring kræver stærke ideer om 
hvor vi skal hen. Den Sociale Scene har inviteret en arkitekturforsker, en praktiserende arkitekt og 
en iværksætter til at præsentere hver deres bæredygtige utopi. Vi taler om de 3 utopier, om hvorfor 
der er brug for utopier, og om hvad de 3 utopier peger på i den hverdag vi står i, her og nu. 

Deltagere:  
Natalie Mossin, InsHtutleder, Bygningskunst og teknologi, Det Kongelige Akademi   
David Zahle, Partner, BIG 
Thorbjørn Lønberg Petersen, Ph.d.-studerende, Det Kongelige Akademi  
Peter Højgård-Olesen, Partner, Integrated Living Community 
Søren Møllgaard Kristensen, Forstander, Egmont Fonden 
Mick Rose, Partner, Rose&Rose 

Skjern Å’s visdom 

Hvad kan sociale initiativer lære af en naturforkæmper? 

Tid: 10:00 - 10:45 

Oak Foundation Denmark 

Hvor: H1 - KURS mod nye horisonter på Lilla Dan, H - Allinge Havn  

Eventbeskrivelse: Når et skybrud skyller alt den frugtbare jord ned af en bjergside, eller 
oversvømmer store beboede områder, er katastrofen ikke regnskyllet. Katastrofen er at mennesker 
har �ernet skoven og reeet floden ud, og derved muliggjort katastrofen. Når frugeræerne ikke 
bestøves og fisketrawl gør havbunden gold er det fordi vi mennesker udfordrer naturen mod bedre 
viden. Start dagen sammen med Bornholms egen naturforkæmper og forfaeer Michael Stoltze 
bruger sin store viden om natur og miljø Hl at fortælle om de katastrofer naturen byder på, og hvad 
det betyder når vi lærer af dem. 

Deltagere_ 
Michael Stoltze, Naturforkæmper og Forfaeer 
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Grøn udvandring: FlyUer vores klimajobs (l USA? 

EU-bureaukrati og forældede regler forsinker nye biosolutions. Hvordan sætter vi turbo på? 

Tid: 10:15 - 11:00 

Novo Nordisk Fonden 

Hvor:  G9 – BIOscenen, G - Yder-/indermolen  

Eventbeskrivelse 

Spænder EU ben for sig selv, mens verden løber fra os? Noget tyder på det! Det kan tage helt op til 
otte år at få godkendt f.eks. nye biologisk baserede plantebeskyttelsesmidler i EU, mens 
amerikanerne klarer det på kun to år. EU trækker nye og banebrydende biosolutions igennem 
samme bureaukratiske mølle, som var det fossile løsninger. USA har for nyligt lanceret en massiv 
støttepakke - Inflation Reduction Act, der giver grønne virksomheder et markant forspring. Det gør 
det amerikanske marked langt mere interessant og lukrativt – også for danske biosolutions-
virksomheder. Så hvordan skubber Danmark på for at nedbryde de regulatoriske barrierer, så den 
danske styrkeposition inden for biosolutions ikke flytter til USA? 

Deltagere: 
Linda Nielsen, Professor, Københavns Universitet 
Peter Steen Mortensen, Head of Global Public Affairs, Novozymes 
Ida Ebbensgaard, Journalist og ordstyrer, Selvstændig 

Kan naturvidenskab og kunst forstå hinanden? 

Tid: 11:00 - 11:45 

Ny Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Kan naturvidenskab og kunst formidles som ligeværdige størrelser og måske bane 
vejen for nye erkendelser? Gry Worre Halberg, performancekunstner i Sisters Hope samtaler med 
Jens Hjorth, professor i astrofysik på Niels Bohr InsHtueet. Vært: Helene Nyborg Bay, kunstnerisk 
leder af Nikolaj Kunsthal. 

Deltagere: 
Helene Nyborg, Kunsterisk leder, Nikolaj Kunsthal 
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Når verden bliver blind: Lær dine blinde vinkler at kende 

Arrangementet vil gøre dig klogere på dine og samfundets blinde vinkler med afsæt i 
verdensmålene 

Tid: 11:00 - 11:45 

Bevica Fonden 

Hvor: A1 - Verdensmålenes Telt 

Eventbeskrivelse:  Med udgangspunkt i blinde vinkler sHller vi i denne samtale skarpt på, hvordan 
minoriserede grupper risikerer at forsvinde ud af bevidstheden hos beslutningstagerne og i 
verdensmålene, hvis ikke man lykkes med at få de blinde vinkler frem i lyset. For at reee blikket mod 
vores blinde vinkler kickstarter moderator Emil Falster, handicapforsker og post.doc. i Bevica Fonden, 
samtalen med en refleksionsøvelse over privilegier – både egne, paneldeltagernes og publikums. Vi 
tager helt konkret fat i den nye rapport om manglende inklusion af mennesker med handicap og 
Leave No One Behind-agendaen i målingen af verdensmålene. Vi vil med udgangspunkt i denne case 
blive klogere på, hvordan vi kan sikre en større grad af inklusion gennem universelt design – hvilket 
er anvendeligt for den enkelte borger, virksomheder og i skabelsen af ny poliHk. I panelet sidder 
formand for 2030-panelet og direktør Global Compact Network Denmark Sara Krüger Falk og 
forskningsdirektør i Bevica Fonden Camilla Ryhl. 

Deltagere: 
ChrisHne Olumeko, MF, AlternaHvet 
William Korte, Næszormand, SUMH 
Camilla Ryhl, Forskningsdirektør, Bevica fonden 
Emil Falster, handicapforsker og post.doc, Bevica fonden 
Rikke Rønholt, Bestyrelsesmedlem, Danmarks Idrætsforbund 
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Hvordan får vi unge ud af hjemløshed? 

20 partnere er gået sammen i en alliance med ét formål: at stoppe hjemløsheden blandt unge. 

Tid: 11:15 - 12:15 

Realdania  

Hvor: N5 - Altinget, Vinklen, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: På seks år steg hjemløsheden blandt unge i Danmark med 76%. Det fik en række 
kommuner, organisaHoner og filantropiske aktører Hl at spærre øjnene op. I 2015 gik 20 partnere på 
tværs af sektorer sammen i en alliance med ét formål: at stoppe hjemløsheden blandt unge. I denne 
samtale kan du høre om deres erfaringer, udfordringer og resultater samt være med i ’værkstedet’, 
hvor private boligaktører, kommuner og filantropiske aktører på tværs diskuterer og forsøger at 
udvikle private ’housing first’-boligmuligheder. Hjemløshed blandt unge er et eksempel på 
samHdens komplekse problemer, som kalder på nye måder at arbejde sammen på, nye samarbejder 
på tværs af sektorer og langsigtede partnerskaber mellem mange fagligheder. Samtalen her skal 
derfor også ses som et indspark Hl, hvordan vi arbejder med svære problemer i samfundet. Mange 
af nuHdens problemsHllinger er nemlig komplekse, og det er Hlsvarende svært at løse dem.  

Deltagere: 
Frederik Berling, KommunikaHons- og Public Affairs Chef, Heimstaden 
Anya Manghezi, Direktør, Høje-Taastrup Kommune 
Nicolai Carlberg, af, Indehaver, Carlberg Aps. 
Meee Margrethe Elf, Projektchef, Realdania 
Jan Ellebye, Public Affairs Chef, Ejendom Danmark 
Tom Rønning, Boligstrategisk Konsulent, Odense  

Kan man måle, hvad kunst gør ved os? 

Tid: 11:45 - 12:30 

Ny Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Foreningen af Kunsthaller i Danmark inviterer Hl samtale 

Deltagere: 
Helene Nyborg, Kunsterisk leder, Nikolaj Kunsthal 
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Åbent redak(onsmøde 

Kom til åbent redaktionsmøde og hør hvad der fylder blandt børn og unge 

Tid: 12:00 - 12:45 

LEGO Fonden, Ole Kirk’s Fond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Kom Hl åbent redakHonsmøde og bliv klogere på, hvad der optager børn og unge 

Deltagere: 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 

Performance af Olof Olsson 

Ny Carlsbergfondet præsenterer performance på Folkemødet 

Tid: 12:30 - 12:55 

Ny Carlsbergfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Meat Balls, Hamburgers and Sanitary Porcelain. Kunstneren Olof Olsson leverer 
en poeHsk og komisk infotainment performance med et musikalsk twist. 

Deltagere: 
Olof Olsson, Performancekunstner, Kunstner 

Børn og unge i centrum for frem(dens digitale design 

Vi spørger eksperter og unge: Hvordan bliver børns trivsel centrum for fremtidens digitale design? 

Tid: 13:00 - 13:45 

LEGO Fonden, Ole Kirk’s Fond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen, F - Ved Folkemødehuset  

Eventbeskrivelse: Flere og flere børn og unge gamer – de spiller digitale spil – og de gør det ofte. 
Faktisk er det omkring halvdelen af alle børn mellem 1-15 år, der spiller dagligt, men det er langt fra 
en selvfølge at børnene sættes i centrum, når nye digitale platforme og spil udvikles. Spørgsmålet 
om, hvorvidt computerspil er skadelige og skaber afhængighed har optaget forældre, forskere og 
politiske beslutningstagere i årevis – og gør det stadig. Dét billede forsøger debattens deltagere at 
rette op på, når både eksperter fra LEGO Gruppen, Danmarks Radio og UNICEF mødes med en ung 
gamer til en samtale om teknologiens kreative og udviklende potentiale, og hvad skal der til for, at 
børnene – deres trivsel og muligheder for udvikling og leg – bliver en del af fremtidens teknologi? 
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Deltagere: 
Cecilia Decara, NaHonal chef, UNICEF Danmark 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 
Katrine Granholm, Digital børneredaktør for Minisjang, Ramasjang og DR Ultra, Danmarks Radio 
Marie Enemark Olsen, Director, Responsible Child Engagement, LEGO Group 

 

Videnskab|Lidenskab om kuns(g intelligens 

Tid: 13:00 - 14:00 

Carlsbergfamilien  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Hvordan påvirker kunsHg intelligens vores samfund og kreaHvitet? Hvilken 
indflydelse har algoritmer på vores måde at kommunikere og interagere på? Og hvem er egentlig 
kunstneren, når værket er skabt af en robot? Få svar på spørgsmålene og meget mere, når 
Carlsbergfondet og Ny Carlsbergfondet inviterer Hl Folkemøde-udgaven af Videnskab|Lidenskab. 
Videnskab|Lidenskab udforsker, hvad der sker, når en kunstner og en forsker sæees over for 
hinanden for at tale om samme emne ud fra deres respekHve faglighed. Mød professor i datalogi og 
filosofi Anders Søgaard og kunstner Diee Ejlerskov i en samtale med journalist Nynne Bjerre 
Christensen om forholdet mellem menneske og maskine og bliv klogere på alt fra chatbots Hl 
blockchain-teknologi og de eHske dilemmaer forbundet med brugen af AI. 

Deltagere: 
Anders Søgaard, Professor, Københavns Universitet 
Nynne Bjerre Christensen, Journalist, Freelance 
Ditte Ejlerskov, Kunstner, Freelance 
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Økonomisk Bæredyg(ghed 

Det nødvendige onde – eller din bedste ven? 

Tid: 14:00 - 14:45 

Oak Foundation 

Hvor: H1 - KURS mod nye horisonter på Lilla Dan 

Eventbeskrivelse: Samfundet står med opgaver, som ikke kan løses på fire år. Opgaver som både 
vores velfærdssamfund og civilsamfundsorganisaHonerne i sHgende grad pålægges, samHdig med at 
de finansielle hopper fra tue Hl tue. Igennem tre dage har vi ham fokus evnen Hl at se mindst 30 år 
ud i fremHden; på udfordringen med civilsamfundsorganisaHoner, der ikke får Hlstrækkelig 
finansiering; og på katastrofer vi kender og kan forebygge. Men uden penge går det som bekendt 
ikke. Vi tager derfor fat på den vigHge snak om Økonomisk bæredygHghed, og du kan godt glæde 
dig. Vi har samlet input fra ind- og udland og inspirerende mennesker, som vil fortælle om deres 
arbejde med udvikling af nye langsigtede finansieringsmodeller.  

Deltagere: 
Camilla Dolberg Schmidt, Projektchef, ØsHmerne 

Kan fællesskaber bekæmpe mistrivslen blandt børn og unge? 

Hvordan skaber vi positive fællesskaber for børn og unge i Danmark- både i og udenfor 
klasselokalet? 

Tid: 14:00 - 15:00 

LEGO Fonden, Ole Kirk’sFond  

Hvor: F13 - Børne- og ungescenen 
 
Eventbeskrivelse: Vi står midt i en trivselskrise, hvor børn og unges mistrivsel forsat stiger til 
ukendte højder. Hvis tilstanden skal ændres, har vi brug for konkrete løsninger. Spørg man børn og 
unge selv kan positive og inkluderende fællesskaber være én mulig løsning. Her oplever de 
følelsen af at høre til, de møder andre børn og unge og får nye venner og finder et helt nødvendigt 
afbræk fra hverdagens konstante pres, krav og forventninger.  
 
Deltagere: 
Adnan Ad-Alhami, Journalist, P3 
Marco Damgaard, Skoleleder, Tingbjerg Skole 
Frederik Ullerup, Højskoleforstander, Gerlev Idrætshøjskole 
Frans Hammer, Næstformand, Danmarks Idrætsforbund 
Heidi Knudsen, Konstitueret direktør, Dansk Center for  
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24 spørgsmål (l professoren: Trine Villumsen Berling 

Hør om den sikkerhedspolitiske situation i Østersøregionen og teknologiens indflydelse på 
politikken 

Tid: 14:10 - 15:00 

Carlsbergfamilien  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien, N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Hvilke aktuelle sikkerhedspoliHske udfordringer står Europa over for i lyset af 
Ukraine-krigen og sabotagen på Nord Stream-ledningerne i Østersøen? Seniorforsker Trine 
Villumsen Berling forsker i beslutningsprocessen vedrørende Nord Stream 2, der skulle lede russisk 
gas Hl Tyskland. I denne særudgave af programmet ”24 spørgsmål Hl professoren” arrangeret af 
Carlsbergfondet kan du opleve Trine Villumsen Berling i en samtale med videnskabsjournalist Lone 
Frank om, hvad der udgør den største sikkerhedspoliHske udfordring i Østersøregionen? Bliv også 
klogere på, hvad der generelt påvirker vores sikkerhedspoliHske miljø. 

Deltagere: 
Lone Frank, Journalist, Weekendavisen 
Trine Villumsen Berling, Senior Researcher, DIIS - Danish InsHtute for InternaHonal RelaHons 
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Hvordan bliver civilsamfundet bæredyg(gt? - En workshop 

Vær med til en live workshop og præg arbejdet med at skabe fremtidens civilsamfundsstrategi 

Tid: 15:00 - 15:45 

Oak Foundation  

Hvor:  H1 - KURS mod nye horisonter på Lilla Dan 
 
Eventbeskrivelse: Kom og hør centrale aktørers bud, og byd også gerne selv ind med dine 
erfaringer og drømme. Fremtiden skaber vi sammen. Du kan med fordel deltage i eventet før, hvor 
bud på modeller for økonomisk bæredygtighed bliver præsenteret, men det er ikke en 
forudsætning. 

Deltagere: 
Laura Thatt, projektchef, Østifterne 
Esther Nørregaard-Nielsen, Sociolog, direktør, Oak Foundation 
Karin Liltorp, Civilsamfundsordfører og MF, Moderaterne 
Thit Aaris-Høeg, Administrerende direktør, Fonden for Socialt Ansvar 
Camilla Dolberg Schmidt, Projektchef, Østifterne 

 
Hvordan får vi en bevægelse for biodiversitet til at gro?  

Tid: 15:10-16:00 

Turborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien 

Eventbeskrivelse: Naturen er presset som aldrig før, og flere end 1.800 arter af dyr og planter er i 
fare for at uddø alene i Danmark. Selvom det efterhånden er anerkendt, at biodiversitetskrisen er 
mindst lige så alvorlig som klimakrisen, har den endnu ikke mødt samme grad af folkelig 
mobilisering. Men en ny ungebevægelse spirer frem. Kom til en debat med unge om, hvordan vi får 
den til at gro! Danmarks Naturfredningsforening, Den Grønne Ungdomsbevægelse, De unge 
biodiversitetsambassadører og Tuborgfondet inviterer til ung debat om biodiversitet. Debatten 
modereres af podcastvært og biolog Alexander Holm. 

Deltagere:  
Alexander Holm, Biolog og podcastvært  
Adam Holst Hoffbeck, Medlem Ungeklimarådet 
Karen Schönwandt, Studentermedhjælper Tuborgfondet 
Sarah Hellebek, Bestyrelsesmedlem Andelsgaarde 
Bianca Brahmer Svendsen, Aktivist De unge biodiversitetsambassadører 
Sebastian Haug Krab, Bestyrelsesmedlem Danmarks Naturfredningsforening 
Astrid Therese Blom-Hansen, Den Grønne Ungdomsbevægelse 
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Kære Folkemøde-dagbog 

Tuborgfondet giver ordet til unge dagbogsskribenter, som deler deres oplevelser fra Folkemødet. 

Tid: 16:05 - 17:05 

Tuborgfondet  

Hvor: N12 – Carlsbergfamilien: N - Nørregade  

Eventbeskrivelse: Fik du det, du kom emer? Blev du klogere? Blev du hørt? Tuborgfondet giver ordet 
Hl unge dagbogsskribenter og debaeører, som deler deres gode, sjove, bitre, overraskende og 
tankevækkende minder fra Folkemødet. Meme-magiker ’Herlige Svend’ aka SebasHan Lynggaard 
binder de sure og søde dagbogsbidder sammen fra scenen. 

Deltagere 
Jesper Theil Thomsen, medsHmer og bestyrelsesmedlem, SAGA 
SebasHan Lynggaard, Mememager, influencer og forfaeer, Herlige Svend 
Selma de Montgomery, KlimaakHvist, UNICEF Danmark og Den Grønne Ungdomsbevægelse 

 


